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MARTI Dergisi’nin tüm yayın hakları
Zafer Kalkınma Ajansı’na aittir. Yazıların
dergide yayınlanmış olması, yazarlara
ait görüşlerin Ajans veya yazarların
temsil ettikleri kurumlar taraf ından
paylaşıldığı anlamına gelmez. Dergideki
yazı ve fotoğraflar, Ajansın izni alınmadan
eğitim ve tanıtım amaçlı kısmi alıntılar
hariç olmak üzere hiçbir şekilde kopya
edilemez, çoğaltılamaz ve yayınlanamaz.
Dergi içeriğinden ancak kaynak
gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.

MARTI DERGİSİ

ARTI Dergimizin 11. sayısını 
siz değerli paydaşlarımız ve 
okuyucularımıza sunmaktan 
mutluluk duyuyoruz. Ajansımızda 
ve Bölgemizde gerçekleşen 

önemli sosyoekonomik gelişmelere yer verdiğimiz bu 
sayımızı da okurken keyif alacağınızı umuyoruz..

Ajansımız, 2014 yılında da kurumsal kapasitesini 
arttıracak bir yönetim anlayışıyla faaliyetlerini 
yürütmeye devam etmektedir. Bu çerçevede, 
Bölgemize ve paydaşlarımıza daha iyi hizmet 
sunabilmek için; 2014 yılı Mart ayı içerisinde 6 
uzman ve 2 destek personelini kadrosuna katmıştır. 
Yine bu kapsamda, Ajansımızın daha uygun ve rahat 
bir çalışma ortamında faaliyetlerini sürdürebilmesi 
amacıyla hizmet binası inşaatı büyük bir süratle 
devam etmektedir ve Ajansımızın yeni hizmet 
binasında faaliyetlerine 2014 yılı sonu itibarıyla 
başlaması öngörülmektedir. 

Ayrıca Bölge Planı’nda yer alan politika ve 
stratejilerin hayata geçirilmesini kolaylaştırmak 
amacıyla Yerel Ekonomik Gelişme Programı 

çalışmalarına başlanmıştır. Bu çalışma kapsamında 
ele alınacak olan öncelikli eksenler paydaşlarla 
birlikte belirlenmiş olup Afyonkarahisar, Kütahya 
ve Uşak illeri için çalışmalar hazırlanmıştır. Manisa 
ili için çalışmalar devam etmektedir. Yine 2014 
yılında alınan kararlar ve Bölge Planı’nda öngörülen 
öncelikler doğrultusunda, konusu ve koşulları Ajans 
öncülüğünde ve yönlendirmesinde belirlenen özel 
nitelikli projeler olan güdümlü proje çalışmaları 
için ilgili paydaşlarla toplantılar yapılıp istişarelerde 
bulunulmaktadır. 

Geçtiğimiz dönemde Rekabetçi KOBİ Mali Destek 
Programı ile Turizm, Enerji ve Çevre Altyapı Mali 
Destek Programı kapsamında Ajansımızdan 
destek almaya hak kazanan projelerin sahipleri ile 
23.05.2014 tarihinde sözleşmeler imzalanmaya 
başlanmış, 18.08.2014 tarihinde sözleşme 
süreci sona ermiştir. Sözleşmelerin imzalanmasını 
müteakip proje uygulama eğitimleri 23-26 Haziran 
2014 tarihleri arasında yapılmıştır. Ajansımızdan 

destek almaya hak kazanarak sözleşme imzalayan 
yararlanıcılarımıza başarılı bir proje uygulama süreci 
diliyoruz..

Ayrıca Ajansımız 03.03.2014 tarihinde 2014 
Yılı Teknik Destek Programı (2014 TD) ve 2014 
Yılı Doğrudan Faaliyet Destek Programı (2014 
DFD)’nı ilan etmiştir. İlk 6 aylık dönemde 2014 TD 
kapsamında 53 faaliyet, 2014 DFD de ise 3 proje 
desteklenmeye hak kazanmıştır. Her iki Programın 
başvuruları 31.12.2014 tarihine kadar açık 
olacaktır.

Ajansımızın 2014-01 sayılı Kalkınma Kurulu 
toplantısı, 6-7 Haziran 2014 tarihlerinde Kütahya 
- Yoncalı’da gerçekleştirilmiştir. Ajansımız Kalkınma 
Kurulu üyelerinin ve farklı kurumlardan gözlemcilerin 
katılım sağladığı toplantıda Ajans’ın ve Bölge’nin 
gündemi görüşülmüştür. Kalkınma Kurulu 
üyelerimizin özverili katkılarıyla sürdürdüğümüz bu 
toplantıların Bölgemizin sosyoekonomik gelişimi için 
büyük önem arz ettiğini düşünüyor, Kurul üyelerimize 
katılımları ile teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Yatırım danışmanlığından proje finansmanına, bölgesel 
planlamadan paydaşlar arası koordinasyona kadar farklı 
boyutlardaki faaliyetleri ile hizmet odaklı bir kurum olan Ajansımız; 
Bakanlığımız, Yönetim ve Kalkınma Kurulu Üyelerimiz ve tüm 
paydaşlarımızın katkıları ile bölgesel kalkınmanın sürdürülebilirliği 
noktasında çalışmalarını profesyonel biçimde yürütmektedir.

M

Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreter V.
Veli Oğuz
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ürkiye’nin kalkınma yol haritasını 
nasıl değerlendiriyorsunuz? Bu 
kapsamda Kalkınma Ajanslarına 
biçilen rolü uygun buluyor 
musunuz? Özelde Zafer Kalkınma 

Ajansı’nın bugüne kadar yaptığı çalışmaları nasıl 
değerlendiriyorsunuz? 

Ülkemiz kalkınma anlayışında köklü bir değişim 
geçirmiştir. Yukarıdan planlanan bir kalkınma 
hamlesi yerine yerelden planlaması yapılan ve 
yerel aktörlerin çok daha fazla söz sahibi olduğu 
bir anlayış benimsenmiştir. Kalkınma Ajansları 
da ülkemizin kalkınma anlayışındaki bu köklü 
değişimin birer göstergesidir. Bu anlamda, yerel 
dinamikler arasında sinerji oluşturarak ilgili tarafları 
destekleyecek ve özellikle Bölgesel ölçekte birbirini 
tamamlayan projelere imza atarak daha yüksek 
bir büyüme ve gelir meydana getireceklerdir.

Başta Avrupa Birliği olmak üzere diğer 
ülkelerin tecrübelerine baktığımızda Türkiye’de 
gerçekleştirilen Ajans modelinin başarılı olduğunu 
görebiliriz. Aslında bu işleri yapmakta biraz geç 
kalmış bile olabiliriz. Şu anda bütün illerimizi 
kapsayan ajanslarımız kurulmuş durumda. Zafer 
Kalkınma Ajansımız da 2009 yılında çıkarılan 

Bakanlar Kurulu Kararıyla kurulan ajanslardan. 
Fiilen 2010 yılında faaliyetlerine başladı. İlk 
kurulduğu günden bugüne Ajansımızın Yönetim 
Kurulu üyeliğini yapmaktayım. Bu sebeple ilk 
kuruluşundan bugüne kadar yerel kalkınma amaçlı 
çalışmalarda aktif olarak yer aldığını söyleyebilirim. 
Bünyesindeki nitelikli kadro ile kalkınma odaklı 
projelerin hazırlanması, uygulanması ve takibi 

konularında yereldeki tüm aktörlerin çalışmalarına 
destek sağlamaya gayret göstermiştir ve 
göstermeye devam edecektir. Bunun yanında 
Ajansımızın en önemli başarılarından birini 
de kuruluşundan itibaren kısa süre içerisinde 
Afyonkarahisar ve diğer Bölge illerimizin kalkınma 
hamlesi içerisinde kendini kabul ettirmesi ve 
yer bulmasıdır. Kısa süre içerisinde Ajansımız 

Afyonkarahisar 
İl Genel Meclisi Başkanı

Salih SEL

T

4 MARTI
 isi



Bölgemizde diğer kurumların çözüm ortağı 
haline gelmiştir. Bu vesileyle emeği geçen tüm 
arkadaşlarımızı, Bölge işadamlarımızı kutluyorum. 
Ajansımızın bundan sonraki çalışmalarında 
başarılar diliyorum.

Cumhuriyetimizin 100. yılı olan 2023 Vizyonu 
için tüm kurumlar yoğun olarak çalışmalarını 
sürdürmektedir. Afyonkarahisar’ın 2023 
Vizyonuna ilişkin yürütmekte olduğunuz 
çalışmalarınız hakkında bilgi verebilir misiniz?

Bu konuda hükümetimizin 2023 hedefleri olarak 
birçok hedef i var. Bunlardan bir tanesi 2023 
yılında dünyanın en büyük ilk 10 ekonomisine 
girmektir. Bu konuda tüm kurumlar elinden gelen 
çabayı sergiliyor ve yıllık olarak kişi başına düşen 
gelir seviyesinde olsun, yıllık ihracat rakamlarında 
olsun iyi bir noktadayız. Ülke olarak hedef imizi 
yakalayacağımızı gösteriyor tüm bunlar. Onun 
dışında Afyonkarahisar olarak da bizlerin bazı 
hedefleri var. Son yıllarda Afyonkarahisar’da 
çok ciddi gelişmeler var. 4-5 yıl gibi kısa bir süre 
içerisinde termal tesisler açısından, seracılık 
açısından önemli bir noktaya geldik. Bunu biz 
söylemiyoruz, Afyonkarahisar’a dışarıdan gelenler 
bu gelişimi çok net olarak görebiliyorlar ve 
bizlere iletiyorlar. Bunun dışında hızlı tren projeleri 
başladı. Hızlı tren hatlarının Afyonkarahisar’dan 
geçmesiyle birlikte ulaşım çok daha kolaylaşacak. 

Afyonkarahisar çevre vilayetlere daha da 
yakınlaşacak.

Bu yıl 47 beldemiz kapandı ve köy oldu. Şu 
anda toplam 435 köyümüzden su sorunu 
yaşanan hiçbir köyümüz bulunmuyor, kapanan 
belediyelerden suyu yetmeyen yerlere de 
yeni kuyular açarak sorunları gidermeye 
çalışıyoruz. Ayrıca kanalizasyon çalışmalarımızı 
da köylerimizde tamamladık. İlave kanalizasyon 
hattı çalışmaları dışında kanalizasyon sıkıntı 
yaşanan yerimiz yok. Göreve geldiğimiz günden 
bugüne kadar bu çalışmalar için çok ciddi bir 
yatırım bütçesi hazırladık. 2009 yılında göreve 
başladığımızda bütçemiz 20 milyon Türk Lirası 
civarındaydı. Şu anda biz bu rakamı yaklaşık 4 kat 
arttırmış durumdayız. Yol çalışmaları kapsamında 
ise bu sene içerisinde tüm yollarımızın asfalt yola 
dönüştürülmesi için çalışmalar yapıyoruz. Şu ana 
kadar 4.000 kilometrelik yol ağımızın 3.000 
kilometresini asfalt yaptık. Önümüzdeki yıllarda 
ise sathi kaplama asfalt olan yollarımızı da sıcak 
asfalta dönüştürmek istiyoruz. 2023 yılına kadar 
en azından yollarımızın yarısını sıcak asfalt yapmak 
istiyoruz. Bunun dışında Köylere Hizmet Götürme 
Birliği vasıtasıyla köylerdeki çöpleri toplamaya 
başladık. Yani çok kısa süre içerisinde köylerimizde 
ve beldelerden köylere dönüşen yerleşim 
yerlerimizde ildekilere yakın hayat standardı 
olacağına inanıyorum.

Afyonkarahisar’ın ilerleyen yıllarda Büyükşehir 
olma ihtimali konusundaki düşünceleriniz nelerdir?

Bizim Afyonkarahisar olarak böyle bir hedef imiz 
var. Sayın Bakanımız Veysel Eroğlu da bunu çok 
sık dile getiriyor. Büyükşehir olmanın elbette 
çok büyük artıları var. Sayın Başbakanımız 
da Büyükşehir Belediye Başkanlığı yapmış ve 
bu konuda ciddi tecrübeleri olan bir insan. Bu 
sebeple Anadolu’nun diğer şehirlerinin de bu 
avantajdan faydalanmalarını istiyor. Büyükşehir 
yasasının çıkmasının bir sebebi de bu zaten. 
Afyonkarahisar’ın büyükşehir olabilmesi için 
Sayın Bakanımız başta olmak üzere büyük çaba 
sarf ettik. Bazı çalışmalarımızı çok önceden 
başlatsaydık şu anda belki büyükşehir olabilirdik.
 
Afyonkarahisar’ın termal turizmde yeteri kadar 
tanıtıldığını ve hak ettiği yeri bulduğunu düşünüyor 
musunuz? 

Afyonkarahisar, termal tesisleri ve termal 
kaynakları bakımından Türkiye’nin termal 
başkenti durumundadır. Turizmde sağlık, kongre, 
fuar, f izik tedavi ve termal gibi alternatif türlerin 
geliştirilmesini hedefliyoruz. Biliyorsunuz biz 
AFJET’in yönetim kurulundayız. Şu an itibarıyla 
il merkezinde 5 tane 5 yıldızlı otelimiz var. 
Sandıklı ve Gazlıgöl’de de toplam 3 tane 5 yıldızlı 
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otel bulunuyor. Bunun yanında hala inşaatı 
devam eden yatırımlar da bulunuyor. Bunlar 
da tamamlandığında 11 tane 5 yıldızlı otelimiz 
olmuş olacak. 2023 yılına kadar bu sayının 
15’e çıkacağını tahmin ediyorum. Şu anda 5 
yıldızlı otel sayısı bakımından Türkiye’de 6. sırada 
olan Afyonkarahisar, ilerleyen yıllarda çok daha 
üst sıralara çıkacaktır. Biz bu otellerimize sıcak 
suyu AFJET’ten sağlıyoruz. Bu sayede termal 
kaynaklarımızı da çok verimli kullanmış oluyoruz. 
Bu açıdan Türkiye’nin örnek aldığı illerden bir 

tanesiyiz. Bunların yanında Frig Vadisi’yle olsun, 
tarihi konaklarımızla olsun öne çıkmaya başladık. 
2023 yılına kadar turizm açısından da çok ciddi 
bir noktaya varacağımızı tahmin ediyorum.

Bir yandan da Afjet Afyonspor’un başkanlığını 
yapıyorsunuz? Afjet Afyonspor ile ilgili hedefleriniz 
nelerdir?

Biliyorsunuz Afjet Afyonspor, Afyonkarahisar 
Süper Amatör Lig’de mücadele ediyordu. Geçen 

sezonu en yakın rakibimize 24 puan fark atarak 
ve 95 averaj ile şampiyon olarak bitirdik. Yeni 
sezonda Bölgesel Amatör Lig’de mücadele 
edeceğiz ve şampiyonluğu kovalayacağız. Afjet 
Afyonspor’la ilgili olarak da 2023 hedef i koymuş 
durumdayız. 2023 yılında Spor Toto Süper Lig’de 
mücadele etmeyi amaçlıyoruz. Nasıl ki Bölgemizin 
takımlarından Akhisarspor Süper Lig’de mücadele 
edebiliyorsa AFJET Afyonspor da rahatlıkla 
oynayabilir ve hatta Süper Lig’de kalıcı olabilir. Bu 
konuda yönetim olarak gayet uyumlu bir çalışma 
yürütüyoruz.
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ayın Güler, Kalkınma Kurulu’nda 
Tavşanlı Belediyesi’ni temsil 
ediyorsunuz. Bize kendinizden ve iş 
hayatınızdan bahseder misiniz? 

1966 yılında Tavşanlı’da doğdum. İlkokul, ortaokul 
ve lise eğitimimi yine Tavşanlı’da tamamladım. 
Dokuz Eylül Üniversitesi, Mimarlık ve Mühendislik 
Fakültesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümü’nü 
1988 yılında bitirdim. Üniversite eğitimimi ve 
askerlik hizmetimi tamamladıktan sonra 1990 
yılında Tavşanlı’da bir planlama of isi açıp serbest 
şehir plancısı olarak çalışmaya başladım. 2009 
Yerel Seçimleri’ne kadar da 18 yıl boyunca bilf iil 
mesleğimin gereklerini yerine getirdim. 2009 
yılından bu yana da ilçemize daha iyi hizmet 
sunmak adına Belediye Başkanlığı yapmaktayım. 

Tavşanlı Belediyesi’nin tarihçesi ve kurumsal yapısı 
ile ilgili bilgi verebilir misiniz? 

Belediyemiz, kuruluş tarihi cumhuriyet öncesine 
dayanan köklü bir Belediye’dir. Kuruluşu daha 
önceleri 1911 olarak bilinmekteydi ancak 
tarihçilerin yapmış olduğu araştırmalar neticesinde 
Belediye’nin 1885 yılında kurulduğunu biliyoruz. 
Kurum olarak verilen hizmetler herkesin de 
bildiği gibi kentsel altyapı, katı atık, zabıta, itfaiye, 
şehir içi traf ik, park ve yeşil alanlar, konut, kültür 
ve sanat, turizm ve tanıtım vb. hizmetlerdir. 
Bu faaliyetler, nüfusu 50.000’i aşan ilçelerde 
Belediye Kanunu’nun da belirlediği çerçevelerde 
çeşitlendirilebilir. Bizim Belediyemizde ise aşevi ve 
Halk Ekmek Fabrikası bu faaliyetler arasındadır. 
Kurumsal yapımızı da değerlendirmek gerekirse, 

insan odaklı hizmet vermeyi amaçlayan bir 
belediyenin kurumsal yapısının ve kapasitesinin 
de gelişmiş olması gerekir. Belediyemizin bu 
bakımdan iyi bir noktada olduğunu belirtebilirim. 
140 çalışanımızla birlikte de her geçen gün daha 
kaliteli hizmet sunmak ve halkımızı memnun 
etmek için çalışmaktayız. 

Tavşanlı’nın ekonomik potansiyelini nasıl 
değerlendiriyorsunuz? 

Gerek sanayi açısından bulunduğu konum, gerek 
termal turizm açısından sahip olduğu potansiyel, 
bunlara ek olarak tarım ürünleri arasından nohut-
leblebi gibi ürünlerde marka değerlere sahip 
olması Tavşanlı’nın ekonomik açıdan gelişme 
potansiyelinin yüksek olduğunu gösteriyor. Ancak 

S
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Bu potansiyelin son yıllara kadar etkili bir şekilde 
değerlendirilemediğini düşünüyorum. Son on 
yıldır yavaş yavaş bu yönde farkındalığın arttığını 
görmekteyiz. İlçemizde farklı alanlarda da büyük 
yatırımlar yapılmaktadır. Tavşanlı’daki bu büyük 
potansiyele yönelik farkındalığın artması hem 
potansiyel yatırımcılar için hem de Tavşanlı 
halkı için çok faydalı olacaktır. Böylelikle hem iki 
kesimin kazanç elde etmesi mümkün olacak 
hem de Tavşanlımızın büyüyüp daha fazla 
gelişmesi sağlanmış olacaktır. 

Tavşanlı’nın sosyoekonomik kalkınması için ne 
tür projelere ağırlık verilmelidir?

İlçemizin ekonomik bakımdan büyük bir 
potansiyele sahip olduğundan bahsetmiştik. 
Bu potansiyele kaynaklık eden en önemli 
faktörlerden birinin Tavşanlı’nın lojistik konumu 
olduğunu söyleyebiliriz. Bursa ve İnegöl gibi 
büyük sanayi merkezlerine oldukça yakın 
konumdayız. Bu bakımdan otomotiv yan 
sanayinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar 
yapılabilir.

Ayrıca ilçede sosyal yaşam olanaklarının 
gelişmesine yönelik projelerin yürütülmesi, 
yeni yatırımların ve nitelikli işgücünün ilçeye 
çekilmesini kolaylaştıracaktır. Bu nedenle 
ekonomiyi geliştirecek projeleri düşünürken, 

sosyal yaşam olanaklarının gelişmesine 
yönelik projeleri de hesaba katmak lazım. 
Amacımız eğer ilçede sosyoekonomik gelişmeyi 
sağlamaksa hem sanayiyi buraya çekecek alt 
yapı olanaklarının geliştirilmesi gerekmekte 
hem de sosyal yaşam olanaklarının geliştirilmesi 
gerekmektedir. Hedeflediğimiz sosyoekonomik 
gelişmişlik seviyesine ancak bu iki olanağı aynı 
anda sunduğumuzda erişebiliriz. 

Zafer Kalkınma Ajansı tarafından f i nanse 
edilen projenizle ilgili neler söyleyebilirsiniz? 
Bu kapsamında gerçekleştirilen proje ve 
faaliyetlerden beklentileriniz nelerdir? 

Zafer Kalkınma Ajansı’nın son çıkmış olduğu 
Turizm, Enerji ve Çevre Altyapı Mali Destek 
Programı kapsamında Göbel’de yürütmeyi 
planladığımız projemiz desteklenmeye hak 
kazandı. Bu proje Zafer Kalkınma Ajansı 
tarafından desteklenen ilk projemiz değildir. 
İlçemizin ihtiyacına yönelik yeni projeler hazırlayıp 
ilerleyen yıllarda da Ajans’a başvurmayı 
planlıyoruz. 

Proje sonrasında iyileştirilen f iziki koşullar ve 
çevre düzenlemesi sayesinde Göbel’in hak ettiği 
değere kavuşmasını bekliyoruz. Daha nitelikli 
tesislerle yüksek katma değer üreten bir termal 
turizm merkezi oluşturmayı amaçlıyoruz. 

Zafer Kalkınma Ajansı faaliyetleri ile ilgili neler 
düşünüyorsunuz?

Ajanslar bölgesel kalkınmanın yerinden 
sağlanması için oluşturulmuş yeni yapılar olmakla 
birlikte, çalışmalarını oldukça faydalı buluyorum. 
Verilen mali desteklere ek olarak gerek teknik 
desteklerle gerekse doğrudan faaliyet destekleri 
ile Bölge’deki beşeri sermayenin ve kurumsal 
kapasitenin gelişmesine büyük katkı sunuyorlar. 
Bunun dışında, etkileri henüz görülemese de 
Ajans sayesinde Bölge’de bir proje kültürünün 
oluştuğunu düşünüyorum. Bu kazanım bile 
işlerin işleyişi, kaynakların etkin kullanımı ve etki 
değerlendirmesi için önemli bir başarıdır. 

Anadolu Yerel Yönetimler Dergisi’nin son 5 yıldır 
yaptığı ankette üç yıldır üst üste en başarılı 
Belediye Başkanı seçildiniz, bu başarınızı neye 
borçlusunuz? 

Hizmete başladığım günden bu yana temel 
ilkem “insan odaklı hizmet” olmuştur. Şimdiye 
kadar yürüttüğümüz projeler Tavşanlı halkının 
ihtiyaçlarına ve taleplerine yöneliktir. Bunun 
sonucunda da memnun kalan halkımız, 
memnuniyetini bizlere bu şekilde göstermektedir. 
Ancak bu başarı salt benim ya da Belediye 
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ekibimizin başarısı değildir, bu başarı 
memleketini ve yürütülen projeleri sahiplenen 
Tavşanlı halkının başarısıdır. 

Şehir plancısı olarak, Ajansımızın hazırladığı 
TR33 Bölgesi 2014-2023 Taslak Bölge Planı 
hakkında neler düşünüyorsunuz?

Bölge Planı incelediğim kadarıyla çok detaylı, 
çok kapsamlı bir çalışma olmuş. Emeği geçen 
uzman arkadaşlara şahsım adına teşekkür 
ederim. 

Gereken araştırma ve incelemeler titizlikle 
yapılarak Bölge Planı mevcut durum kısmına 
yansıtılmış. Tedbir ve müdahalelerin de bu 
araştırma bulgularını kapsadığını ve uygulanabilir 
olduğunu düşünüyorum. Umarım 2023 yılına 
kadar Bölgemiz arzulanan gelişmişlik seviyesine 
erişir ve bir sonraki Bölge Plan’ının bu kadar 
kapsamlı olmasına gerek kalmaz. 

Bölge Planımızda yer verilen tedbirlerden 
biri de “sağlık turizmi ve termal turizmin 
geliştirilmesi”dir. Tavşanlı-Göbel’de bulunan 
termal potansiyeli de düşündüğümüzde, 
ileriye yönelik olarak burası için özel 
projeleriniz var mı?

Bu seneki mali destek programı ile desteklenen 
projemiz de yine Göbel’deki termal turizm 

tesislerinin iyileştirilmesine yönelik olarak 
hazırladığımız bir projedir. Bölge Planı’nda yer 
verilen tesislerin f iziki koşullarının iyileştirilmesine 
yönelik olan tedbir kapsamında biz de bu 
projeyi hazırladık. İlerleyen dönemlerde de 
daha nitelikli ve lüks tesislerin yapılmasına ve 
turizm faaliyetlerinin çeşitlendirilmesine yönelik 
çalışmalarımızla Göbel’in marka bir sağlık 
turizmi merkezi olması yönünde çalışacağız.

Şehir plancısı olmak, Belediye Başkanlığı 
yürütürken size avantaj sağladı mı? 
Sağladıysa bunlar ne tür avantajlar oldu? 

Planlamanın 26 bilim kolu ile ilişkisi 
var ve biz plancılar yaptığımız iş 
dolayısıyla bu bilim dallarına yönelik 
düzenlenmiş olan mevzuatları da 
öğreniyoruz. Mevzuatı biliyor olmak da 
Belediye Başkanlığında başlangıçta bir 
hâkimiyet oluşturuyor. Biraz daha açmak 
gerekirse her şehir plancısı biraz inşaat 
mühendisliğinden, biraz mimarlıktan, 
biraz jeoloji mühendisliğinden, 
harita mühendisliğinden, makine 
mühendisliğinden, elektrik 
mühendisliğinden ve insana hizmet 
noktasında psikolojiden ve sosyolojiden 
anlamak zorundadır. Devletin bunlar için 
çıkarmış olduğu mevzuatların tamamı, 
aynı zamanda belediyelerin çalışma 
alanlarının birçoğuna da girmekte. 
Bu manada Belediye Başkanlığına 
başladığım günden bu yana kendimi çok 
rahat hissettim.
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anoramik Müze ve İstiklal Tanıtım 
Merkezi’nin temeli, Başbakan 
Yardımcısı Prof. Dr. Emrullah İşler 
ile Orman ve Su İşleri Bakanı 

Prof. Dr. Veysel Eroğlu’nun katıldığı törenle 
atıldı.

Büyük Taarruzu ve Kurtuluş Savaşı’nı 
anlatacak, panoramik bir müze niteliğindeki 
Başkomutan Tarihi Parkı İstiklal Tanıtım 
Merkezi’nin temeli, 26 Ağustos Tabiat 
Parkı’nda atıldı. Başbakan Yardımcısı Prof. 
Dr. Emrullah İşler ile Orman ve Su İşleri 
Bakanı Prof. Dr. Veysel Eroğlu’nun katılımıyla 
gerçekleştirilen temel atma törenine katılım 
yoğun oldu.

Türkiye’nin ilk üç boyutlu milli mücadele gösteri 
merkezi olacak İstiklal Tanıtım Merkezi’nin 
temel atma töreninde konuşan Orman 
ve Su İşleri Bakanı Prof. Dr. Veysel Eroğlu, 
Afyonkarahisar’ın Cumhuriyet’in kurulduğu 
şehitler diyarı topraklar olduğunu söyledi. 
“Mazisini bilmeyen geleceğe temel atamaz” 
diyen Bakan Eroğlu, kurulacak İstiklal Tanıtım 
Merkezi’nde Kurtuluş Savaşı öncesi, savaş anı 
ve savaş sonrasının, panoramik sunum tekniği 
ile ziyaretçilere anlatılacağını kaydetti.

“Geçmiş Geleceğe Taşınacak...”

İstiklal Tanıtım Merkezi’ne gelen ziyaretçilerin, 
Büyük Taarruz’u ve Başkomutanlık Meydan 
Muharebesi’ni canlı gibi izleyeceğini ifade eden 
Bakan Veysel Eroğlu, “Önemli tarihi olayları 
görsel bir anlatımla kısa bir sürede anlatan 
panoramik yapılar, manzara ve tarihi olayları 
temsil etmenin dünyadaki en popüler yoludur. 
İşte bu nitelikte yapılacak bu tesise gelen 

ziyaretçiler, burada nasıl bir destan yazıldığını 
bütün ihtişamı ve trajik boyutları ile görme 
şansı bulacaklar. Milli mücadelemizi adeta 
yaşayacaklar. Geçmişi geleceğe taşıyacak bu 
güzel eser ülkemize ve Afyonkarahisar’ımıza 
hayırlı uğurlu olsun.” dedi.

“Afyonkarahisar’a Hayırlı Olsun...”

Böyle güzel bir projenin temel atma töreninde 
Afyonkarahisar halkı ile birlikte olmanın 
mutluluğunu yaşadığını belirten Başbakan 
Yardımcısı Prof. Dr. Emrullah İşler ise projenin, 
Büyük Taarruz’u ve Kurtuluş Savaşı’nı yeni 
nesle en iyi şekilde anlatacağını söyledi. 
Afyonkarahisar’ın termali ve mermeriyle 
tanınan bir turizm şehri haline geldiğini 
belirten Başbakan Yardımcısı İşler, temeli 
atılan Başkomutan Tarihi Parkı İstiklal Tanıtım 
Merkezi’nin Afyonkarahisar’a hayırlı olması 
dileklerinde bulundu.

26 Ağustos 2015’te Açılacak

Törende ayrıca, Afyonkarahisar Valisi Hakan 
Yusuf Güner, TOKİ Başkanı M. Ergün Turan, 
Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürü 
Ahmet Özyanık birer konuşma yaparak, tesisin 
ülkemize ve ilimize hayırlı olması dileklerinde 
bulundular. Yapılan konuşmaların ardından 
tesisin temeli atıldı. Temel atma törenlerinde, 
projelerin daha kısa sürede bitmesi için 
müteahhit f irma yetkilileri ile yaptığı sıkı 
pazarlıkla bilinen Orman ve Su İşleri Bakanı 
Veysel Eroğlu, yine müteahhit f irma yetkilileri 
ile pazarlık yaparak, 2016 yılında bitmesi 
planlanan tesisin, 26 Ağustos 2015 tarihinde 
saat 16:59’da açılışının yapılması taahhüdünü 
aldı.

İstiklal Tanıtım Merkezi’nin Temeli Atıldı

BÖLGEDEN
HABERLER

P

BÖLGEDEN

İstiklal Tanıtım Merkezi’nin Temeli Atıldı

Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi
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jansımızdan 2013 Yılı Teknik Destek 
Programı kapsamında “Proje 
Yazma ve Yürütme” eğitimi almış 
olan Uşak Halk Sağlığı Müdürlüğü 

ve Afyonkarahisar Sandıklı Kız Teknik ve Meslek 
Lisesi’nin projeleri Ulusal Ajans tarafından 
onaylanmıştır.

2014 Yılı Teklif Çağrısı Döneminde Erasmus+ 
Ana Eylem 1- Bireylerin Öğrenme Hareketliliği: 
Yetişkin Eğitimi Personeline Yönelik Hareketlilik 
Projesi faaliyeti kapsamında sunulan proje 
tekliflerinin değerlendirme süreci tamamlanmıştır. 
Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları 
Merkezi Başkanlığı’na sunulan 605 proje 
teklif inden 8’i mevcut bütçe imkânları 
çerçevesinde Değerlendirme Komitesi tarafından 
desteklenmeye değer bulunmuştur. Program 
kapsamında Uşak Halk Sağlığı Müdürlüğü’nün 
“Güvenli Ev, Güvenli Hayat (Safe Home, Safe 
Life)” isimli projesi 2. sırada desteklenecektir. 
Proje, 0-6 yaş çocuklar ve yaşlılarda ev 
kazalarını önleme yöntemleri ve temel ilk 
yardım uygulamalarında yenilikçi yaklaşımların 
öğrenilmesi, sonrasında halkımıza öğretilmesi 
ve iyi uygulamaların ülkemize transfer edilmesi 
konularını içermektedir.

Proje kapsamında yapılacak faaliyetlerin 
amacı; hareketlilik faaliyeti ile ev kazalarının 
engellenebilmesi için alınabilecek tedbirler 
ve temel ilk yardım yöntemleri konusunda 
bilgilenmek, ev kazalarından korunma yöntemleri 
ve temel ilk yardım yöntemlerini katılımcı 
kurumların personeline yetişkin eğitimi yöntemi 
ile öğretmek, bu personel aracılığı ile halka eğitim 
vermek, çocuk ve yaşlı bakım profesyonellerini 
sertif ikasyon programı ile yetiştirmek, hareketlilik 

faaliyeti sırasında görülecek iyi kurumsal 
uygulamaların yerel ortaklar tarafından kendi 
kurumsal yapıları içinde uygulanabilirliğini, 
yaygınlaştırılabilirliğini ve sürdürülebilirliğini 
sağlamaktır. Böylece çocuk ve yaşlı bakımından 
sorumlu bireylerin, temel sağlık bilgi ve beceri 
düzeyinin yükseltilmesi sağlanarak, ev kazalarına 
bağlı ölüm ve sakatlanmaların ülkemiz genelinde 
azaltılmasına katkı sağlamak uzun vadede 
ulaşmayı hedeflenen sonuçtur.

Yine aynı dönem içerisinde Erasmus + Ana 
Eylem 1- Bireylerin Öğrenme Hareketliliği: 
Mesleki Eğitim Öğrenici ve Personel Hareketliliği 
faaliyeti kapsamında ise 1.482 proje teklif inden 
1.262’si ön değerlendirme kriterlerini 

karşılamış, bunun sonucunda 221 proje teklif i 
desteklenmeye değer bulunmuştur. Bu program 
kapsamında Afyonkarahisar Sandıklı Kız Teknik 
ve Meslek Lisesi’nin “Kaliteli Eleman Yetiştirme 
Faktörü” isimli projesi 3. sırada desteklenecektir. 
Proje kapsamında yiyecek içecek hizmetleri 
alanında 20 öğrenci ve 4 öğretmen Avrupa’da 
mesleki deneyim kazanmak için 21 gün Portekiz 
ve Almanya’da eğitime katılacaktır. Projenin 
yurt dışı ortakları Portekiz ve Almanya’dır. Ayrıca 
Çocuk Gelişimi ve Bilişim Teknolojileri alanında 
da 10 öğrenci ve 1 öğretmen proje ortağı olan 
Afyonkarahisar Uydukent Kız Teknik ve Meslek 
Lisesi koordinatörlüğünde deneyim kazanmak 
için ikişer hafta İngiltere, Makedonya ve 
Litvanya’da eğitime katılacaktır.

Teknik  Destek Alan Paydaşlarımızdan 
Erasmus +’a İki Proje

A



Ramazan Ayında Kütahyalı 
Çocukların Vazgeçilmezi: “Küpecik”

ütahya’da yaklaşık 200 
yıldır sürdürülen gelenek 
kapsamında iftardan sonra 
gruplar halinde kapı kapı gezen 

çocuklar, “Küpecik” manisi okuyarak şeker, 
çikolata ve harçlık topluyor. Bu gelenek, çocuklara 
her Ramazan gününde adeta bayram sevinci 
yaşatıyor.

Çocukların iftar ile teravih namazı arasındaki 
vakitte gruplaşarak sürdürdüğü Küpecik geleneği, 
genellikle mahallelerde miniklerin bir başkan 
öncülüğünde toplanmasıyla gerçekleştiriliyor.
Evlere giden çocuklar, mani söyledikten sonra 
kapıyı açan kişiden harçlık istiyor. Mahalle 
sakinleri, çocuklara ya para ya da şeker, 
çikolata, çerez vererek onları elleri boş 
göndermiyor.

Yatsı ezanı okunduktan sonra harçlıklarıyla 
bakkallardan yiyecek, içecek satın alan minikler 
hem bunları hem de evlerden topladıklarını 
beraberce yiyor.

“Toplum psikolojisini öğrenmek için çocuklara 
faydalıdır”

Araştırmacı yazar Mustafa Kalyon (83), AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, bu geleneğin 
çocukluğunda kendisinin de dahil olduğu gruplar 
tarafından sürdürüldüğünü söyledi.

O yıllarda Ramazan aylarında bu geleneğin 
bir neşe kaynağı olduğunu anımsatan Kalyon, 
“Küpecik için kapıyı çaldığımız zaman, evin hanımı 
ses vermezdi. Biz de sesimizi inceltir, kadın sesine 
benzeterek, ‘Ayşe hanım evde misin?’ gibi sözlerle 

seslenirdik. Karşı taraf kapıyı açınca hemen 
ayağımızı kapının aralığına koyup maniyi söyler ve 
harçlık isterdik.” dedi.

Kalyon, eskiden bir sokakta en fazla 15-20 ev 
olduğunu ve gruplaşmaların bu evlerin çocukları 
arasında yapıldığını anlattı.

Küpecik geleneğinde her gruba bir başkan 
seçilmesinin şart olduğunu ifade eden Kalyon, 
“Bu olay, insanları daha çocukluktan birlik, 
beraberliğe ve kardeşliğe teşvik edicidir. Başkan 
seçilmesi ve ona tabi olunması da hayatı 
öğrenme adına, toplum psikolojisini öğrenmek için 
çocuklara faydalıdır” diye konuştu.

Kalyon, geleneğin yaklaşık 200 yıllık olduğunu 
sözlerine ekledi.

K

Kütahyalı çocukların evlerden harçlık isterken söylediği 

Küpecik manisi şöyle:

Heey! Küpecik, küpecik, yağdan baldan küpecik

Yağ olmazsa bal olsun, ev sahibi sağ olsun

Ev sahibi, evde misin? Evde değil, dağda mısın?

Dağda yılan kışlasın kışlasın

Allah biricik çocuğunuzu bağışlasın

Al yanaklı yenge, bal yanaklı yenge

Merdivenden in de gel, in de gel

Bizim sarı beşlikleri al da gel, al da gel

Kapı altında tırtıl, beşliği ver de kurtul.”

“
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Kemer Hamamı ‘Darüşşifa’ oluyor
ütahya’da, müzikle terapi konusunda 
çalışmalar devam ediyor. DPÜ 
Evliya Çelebi Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi, Kütahya Belediyesi 

tarafından restorasyonu gerçekleştirilen tarihi 
Kemer Hamamı’na talip oldu.

Alternatif tıp ve müzikle terapi çalışmaları için 
kullanılacak bina ve müzikle terapi çalışmaları 
için Edirne’ye bir ekip görevlendirildi. Edirne 
Darüşşifası’nda incelemelerde bulunan ekip, 
sonrasında Yalova’ya geçerek Sağlık Bakanlığı 
tarafından müzikle terapi konusunda koordinatör 
olarak görevlendirilen Oruç Güler’le görüşerek 
bilgiler aldı.

Batı medeniyetlerinin bile 200 yıl sonra örnek 
alarak hayata geçirdikleri Edirne Darüşşifası 
günümüzde müze olarak kullanılmakla 
beraber, zamanında tedavi işlemlerinin nasıl 
gerçekleştirildiği, görevlilerin kimler olduğu gibi çok 
konuda eseri de barındırmaktadır.

Hastane bünyesinde de, müzikle terapi 
uygulamalarını hayata geçirmek isteyen Genel 
Sekreterlik, konuyla ilgili Psikiyatri Uzmanı ve 
Gediz Devlet Hastanesi Başhekimi Uz. Dr. Ömer 
Yacı’yı koordinatör olarak görevlendirdi.

Uygulamayı yakın bir tarihte hayata geçirmek 
istediklerini ifade eden Kütahya Kamu Hastaneleri 

Birliği Genel Sekreteri Dr. Mithat Ekici, “Müzikle 
terapi konusunda çalışmalara hız vermiş 
bulunuyoruz. Belediye Başkanımızdan Kemer 
Hamamı konusunda destek aldık. Bu hamamı 
Darüşşifa benzeri bir şekilde tefriş ederek işletmek 
istiyoruz. Bu yer tedavi kültürümüzü nostaljik 
bir şekilde yansıtan ve pratik olarak eski tedavi 
yöntemlerinin uygulandığı, gözler önüne serildiği 
müstesna mekânlardan biri olacaktır. Mekânın 
Kütahya’mızı anlatan görselleriyle, tarihi yapısıyla, 
su sesinin desteği ve yapılacak olan müzik 
seanslarıyla insana huzur veren bir yer olmasını 
istiyoruz.” dedi.

K
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Tarihteki İlk Paradan Esinlenerek 45 Ürün Tasarladı

arihte ilk paranın basıldığı Lidya’nın 
başkenti Sardes’in günümüzde 
bulunduğu Manisa’da, tarihi sikkeler 
mücevherlere esin kaynağı oldu. 

Lidyalıların Sardes’te bastığı tarihteki ilk paradan 
esinlenen el sanatları ustası Arif Çayan, yaptığı 
tasarımla bilinen ilk paradan kolye, yüzük, bileklik, 
anahtarlık, kol düğmesi gibi aksesuar üretti. Çayan 
tarafından yapılan bu eserler Hediyelik Eşyada 
Manisa Markası Projesi kapsamında tescillenen 
Manisa’nın ilk hediyelik eşyaları oldu.

Manisa’da 26 yıldır el sanatları ve takıcılıkla 
uğraşan 53 yaşındaki Arif Çayan, bir ilke imza 
atarak takıcılığa yeni bir boyut getirdi. Dayısından 
öğrendiği mesleği uğruna devlet memurluğundan 
ayrılan iki çocuk babası Arif Çayan, Sardes’te 
basılan ilk parayı aslına uygun kalarak Belediye 
Kültür Sitesi içerisindeki takı dükkânında 
tekrar tasarladı. Arkeolojik veri ışığında paranın 
üzerindeki f igürlerle birlikte paranın kalıbını 
çıkaran Çayan, bu kalıplar üzerinde gümüşten 
altına kadar her türlü metal malzeme kullanarak 
metal eşyaları çeşitli aksesuarlara çevirdi.

Çayan, basılan ilk paradan kolye, yüzük, bileklik, 
anahtarlık, kol düğmesi yaptı. Çayan’ın ürettiği 
para motifli aksesuarlar Manisa’da hediyelik 
eşyada ciddi bir eksikliği kapatacak gibi 
görünüyor. İlk paradan 45 farklı ürün tasarlayan 
Çayan’ın hediyelik eşyaları Manisa İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü tarafından hazırlanan ‘Hediyelik 
Eşyada Manisa Markası Projesi’ içerisinde yer 
alırken, proje kapsamında ilk tescillenen ürünler 
de oldu.

El sanatları ustası Arif Çayan, tarihte ilk parayı 
bulanın Lidyalılar olduğunu belirterek şunları 
söyledi: “Onlardan etkilenerek bu tasarımları 
yaptık. Figürlerde boğa ve aslan f igürünü 
kullandık. Kolyelerimiz, yüzüklerimiz dünyaya 
tanıtacağımız markalaşacağımız birçok 
ürünümüz var. Anadolu coğrafyasında ve Akdeniz 
hinterlandında zeytin makbul bir ağaçtır. Bereketin 
simgesi, yaşam ağacıdır. Bundan yaptığımız kolye, 
küpe, broş mevcut. Nar da keza öyle. Nar birçok 
sektörde de kullanılıyor.”
Yaptığı tasarımlarda metal olarak genel olarak 
gümüş, pirinç, bronz kullanmakla birlikte ağırlıklı 
olarak gümüş üretimi yaptıklarını kaydeden 

Çayan, siparişlerini de gümüş olarak aldıklarını 
söyledi. 

Yaptığı çalışmanın aslında 2011 yılında yapılan bir 
marka projesi olduğunu hatırlatan Çayan, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Bu proje hala ilgi çekmekte ancak 
dünya pazarlarına ulaşmakta sıkıntılarımız var. 
Bunu da önümüzdeki yıllarda aşacağız. Mücevher 
tarzı takıdan çıkıp günlük kullanılabilecek eşyalara 
da adapte edebileceğimiz sistemler mevcut. Bunu 
önümüzdeki sene hayata geçireceğiz. Fuarlara da 
katılmayı düşünüyoruz.”

T
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şak Belediyesi kentin öz 
değerlerinden olan Uşak halıları 
için Beyoğlu Belediyesi Tünel 
Sanat Galerisi’nde sergi açtı. 

Serginin açılış törenine Uşak’tan ve İstanbul’dan 
çok sayıda davetli katıldı. Açılışta Uşak Belediye 
Başkan Yardımcısı Erol Korkmaz’ın yanı sıra, 
Beyoğlu Belediye Başkan Yardımcısı Yasin Balcı, 
Uşaklılar Derneği Başkanı Mehmet Turgut, 
Uşaklılar Vakfı Başkanı Cahit Karahan, Egeliler 
Birliği Derneği Başkanı Hüseyin Reşit Öz, 
Uşak Belediyesi Özel Kalem Müdürü Seyfullah 
Furtana, Kültür ve Sosyal İşler Müdürü Mustafa 
Kozak, İşletme ve İştirakler Müdürü Mehmet 
Erçetin ve sanatseverler hazır bulundu. Sergiye 
katılım sağlayan yerli ve yabancı turistler Uşak 
halılarına hayran kaldılar. 

Konu hakkında açıklama yapan Uşak 
Belediye Başkanı Nurullah Cahan, Uşak 
halılarının hak ettiği yerlere gelmesi adına 
tanıtım organizasyonlarını önemsediklerini 
iletti. Bu bağlamda Beyoğlu Belediyesi Tünel 
Sanat Galerisi’nin kendileri için bir fırsat 
olduğunu dile getiren Cahan, “Halılarımız 
artık eski günlerine çalışmalarımız ile tekrar 
dönmeye başladı. Çalışmalarımız sayesinde 
halılarımız unutulmuşluktan kurtularak 
tekrar dünya markası haline gelecek. Bunun 
gerçekleşebilmesi için de profesyonel ve 
kurumsal bir çalışma gerekmektedir. Biz bu 
aşamada alanında uzman kişiler ve tanıtım 
organizasyonları ile hedef imizde ilerliyoruz” dedi. 

Uşak halılarının hepsinin ayrı bir hikâyesi 
olduğunu anlatan Cahan, bu hikâyelerin 
İstanbullular tarafından da öğrenileceğini 
söyledi. İstanbul’da konu ile ilgili olarak 
Beyoğlu Belediyesi’nin desteğinin de önemli 
olduğunu aktaran Cahan, “İstanbul’da Beyoğlu 
belediyemiz bizlere önemli bir destek sağladılar. 
Beyoğlu Belediye Başkanımız Ahmet Misbah 
Demircan kapılarını bize açarak milyonlarca 

kişinin halılarımızı tanımasına vesile oldular. 
Şüphesiz bu destek bizler için değerlidir. 
İstanbul’da yaşayan hemşehrilerimiz de halımıza 
sahip çıktılar. Bu nedenle çok mutluyuz.” 
ifadesini kullandı.

Uşak halılarının eskisi gibi yeniden tanınacağını 
ve halı denilince akla Uşak’ın geleceğini 
belirten Cahan, “Uşak halıları şüphesiz bizler 
için her zaman en değerli kültür öğelerimizin 
başında gelmektedir. Biz bu konuda ciddiyet 
ile çalışarak bu güzelliğimizi sevdirmek 
istiyoruz. Marka Şehir Uşak için çıktığımız yolda 
ilimizin marka olması için projeler üretiyoruz. 
Projelerimize ilimizin marka olan simgelerine 
de sahip çıkmayı da ekledik. Bu kapsamda 
tarhana ve halı gibi değerlerimizin hak ettiği 
yerde olması asıl hedef imizdir. Biz halımız için 
örnek bir çalışma içine girdik. Tarih boyunca 
ünlü ressamların tablolarına bile konu olan 
zenginliğin sembolü olan halılarımızın tarihinde 
olduğu gibi olmasını istiyoruz. Maalesef son 
yıllarda dokuyucu azalması ve gelişen teknoloji 
ile birlikte unutulmaya başlanan halılarımızın 
hafızalarda kalıcı olarak tutulmasını yol haritası 
olarak belirledik. Biz bu duruma hemen 
müdahale ederek halılarımızın o görkemli yılları 
için hedeflerimizde ilerliyoruz. Bu konuda en 
önemli ölçütümüz ise fuar ve organizasyonlardır. 
Beyoğlu’nda gerçekleştirdiğimiz sergi de 
bizim için bu konuda bir fırsattır. Hedef imiz 
İstanbul yerelinden tüm dünyaya halı tanıtımı 
adına katkı yapmaktır. İnanıyoruz ki İstanbul’a 
ziyarete gelen turistler de halılarımıza tekrar 
ilgi duyacaktır. Bu organizasyonda bizlere 
desteklerini esirgemeyen Beyoğlu Belediyesi’ne 
de minnet duymaktayız. Kapılarını bizlere 
açan Beyoğlu Belediyesi İstanbul’un en işlek 
caddesinde milyonlarca kişinin, yerli ve yabancı 
turistin halılarımızı tanıması için aracılık etmiştir. 
Biz bundan sonra da tanıtım için topyekûn 
hareketimize devam edeceğiz.” dedi.

U

Uşak Halıları Beyoğlu’nda Görücüye Çıktı
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014 Yılı Doğrudan Faaliyet Destek Programı 
(2014 DFD) 1. dönem kapsamında 1 proje 
başvurusu yapılmış olup söz konusu proje 
desteklenmeye hak kazanmıştır. 2014 DFD 

2. Dönem kapsamında 4 adet proje başvurusu yapılmış; 
teknik ve mali değerlendirme neticesinde 1 adet proje 
başarılı bulunarak desteklenmeye hak kazanmıştır. 2014 
DFD 3. Dönem kapsamında ise 3 adet proje başvurusu 
yapılmış; teknik ve mali değerlendirme neticesinde 3 adet 
proje başarılı bulunarak desteklenmeye hak kazanmıştır.

2014 DFD’nin toplam bütçesi mevcut durumda 
1.274.014,91 TL olup Program 31.12.2014 tarihine 
dek (bütçenin bu tarihten önce bitmemesi durumunda) 
başvuruya açık olacaktır.

2014 Yılı Doğrudan Faaliyet ve Teknik Destek 
Programları Başvuruları Devam Ediyor

2

BİZDEN 
HABERLER
ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
SON DÖNEMDE GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞMALAR

HABER

Sıra 
No

Başvuru Sahibi Proje Adı İlçe İl
Toplam Bütçe 

(TL)
Destek Miktarı 

(TL)

Destek 
Oranı
 (%)

1
Kütahya Tavşanlı Organize Sanayi 
Bölgesi

Kütahya Tavşanlı OSB Atık Su Arıtma Tesisi 
Proses Fizibilite Çalışması

Tavşanlı Kütahya 29.190,00 29.190,00 100,00

2 T.C. Uşak Üniversitesi Rektörlüğü
Uşak Üniversitesi’nin Uşak’ın Ekonomik ve 
Sosyal Gelişmesine Katkısı Araştırması

Merkez Uşak 60.319,00 60.319,00 100,00

3
Uşaklılar Eğitim ve Kültür Vakfı 
Uşak Şubesi

Uşak Gastronomik Değerler, Yatırım 
Fizibilitesinin Hazırlanması ile Sektörel 
Rekabetçiliğin Arttırılması

Merkez Uşak 53.150,00 53.150,00 100,00

4
Afyonkarahisar İscehisar 
Mermerciler Derneği

Mermerde Katma Değerin ve İhracatın 
Arttırılması Projesi

İscehisar Afyonkarahisar 73.370,00 69.156,09 94,26

5
DPÜ Rektörlüğü İleri Teknoloji 
Tasarım Araştırma Geliştirme ve 
Uygulama Merkezi Müdürlüğü

Kütahya Çinisinin Markalaşma ve 
Pazarlanması Fizibilite Çalışması

Merkez Kütahya 74.489,00 74.489,00 100,00

Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi
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014 Yılı Teknik Destek Programı (2014 TD) 1. Dönem 
kapsamında Ajansımıza toplam 38 adet faaliyet başvurusu 
yapılmış olup teknik ve nihai değerlendirme neticesinde 30 
adet faaliyet başarılı bulunarak desteklenmeye hak kazanmıştır. 

2. Dönem kapsamında ise 23 adet faaliyet başvurusu yapılmış olup 17 adet 
faaliyet başarılı bulunarak desteklenmeye hak kazanmıştır.

2014 TD’nin toplam bütçesi 750.000 TL olup Program 31.12.2014 
tarihine dek (bütçenin bu tarihten önce bitmemesi durumunda) başvuruya 
açık olacaktır. 3. dönem kapsamında 01.07.2014-29.08.2014 tarihleri 
arasında başvuru yapılabilecektir.

2014 Yılı Teknik Destek Programı 1. ve 2. Dönem 
Değerlendirme Sonuçları Açıklandı

2

Başarı Sıra No Başvuru Sahibi Faaliyet Adı İlçe İl

1 Manisa Ticaret Borsası Sürdürülebilir Kalkınmada; Doğru Yatırım Stratejileri ile 
Daha Fazla Katılım İçin Proje Yazma ve Yönetme Eğitimi Merkez Manisa

2 Sandıklı Kız Teknik ve Meslek Lisesi Kullan Ya Da Kaybet Sandıklı Afyonkarahisar

3 Afyonkarahisar İl Milli Eğitim Müdürlüğü Yaratıcı Drama Eğitimi Merkez Afyonkarahisar

4 Kütahya Orman Bölge Müdürlüğü Netcad Sertif ika Eğitim Programı Projesi Merkez /Emet/ Tavşanlı Kütahya

5 Kütahya İl Emniyet Müdürlüğü Uygulamalı Temel TCP-IP Ağ Güvenliği Eğitimi ve 
Network Forensics Eğitimi Merkez Kütahya

6 Manisa Sağlık Müdürlüğü Stratejik Plan Hazırlama Eğitimi Merkez Manisa

7 Sandıklı Yunus Emre Anadolu Lisesi Okul Planımızı Yapıyoruz, Geleceğe Güvenle Bakıyoruz Sandıklı Afyonkarahisar

8
Kütahya Kamu Hastaneleri Birliği Genel 
Sekreterliği Simav Doç. Dr. İsmail Karakuyu 
Hastanesi

Sesimiz, Ellerimiz Simav Kütahya

9 Çavdarhisar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Eğitimde Etkin İletişim ve Kalite Yönetimi Sistemlerinin 
Kullanılması Çavdarhisar Kütahya

10 Alaşehir Toplum Sağlığı Merkezi Kalite Şemsiyesi Altında İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim 
Sistemi Eğitimi Alaşehir Manisa

11 İstanbul Ticaret Odası Şehit Süleyman Turan 
Anadolu Öğretmen Lisesi

Belletmen Öğretmenlerimiz Öğrencilerimize Destek 
Oluyor Altıntaş Kütahya

12 Uşak Deri (Karma) Organize Sanayi Bölgesi UKOSB’de Kurumsal Gelişim, Kaliteli Hizmet Merkez Uşak

13 Kütahya Ticaret ve Sanayi Odası Akredite Oda Çalışması Merkez Kütahya

14 Yoncalı Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon 
Hastanesi Sağlık Turizminde Marka Elçisi Olmak Merkez Kütahya

15 Afyonkarahisar Kocatepe Anadolu Lisesi Eğitimciler İçin Eğitim Koçluğu Merkez Afyonkarahisar

16 Altıntaş İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Koçluk Becerileri ile Eğitim Altıntaş Kütahya

17 Manisa İl Milli Eğitim Müdürlüğü Bilgi Paylaştıkça Çoğalır Merkez Manisa

18 Kütahya Meslek Eğitim Merkezi Girişimcilik Eğitimi Merkez Kütahya

19 Tavşanlı Mesleki Eğitim Merkezi İlkyardımcı Eğitimi Tavşanlı Kütahya
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20 Alaşehir İlçe Emniyet Müdürlüğü Personelimizin Kişisel Gelişim Eğitimleri ile Mesleki 
Etkinliğinin Artırılması Alaşehir Manisa

21 Müstakil Sanayici ve İş Adamları Derneği 
Uşak Şubesi MÜSİAD Üye Gelişim Programı Merkez Uşak

22 Çavdarhisar Kaymakamlığı Kamu Satın Alım Süreçlerinin Etkin Yürütülmesi Çavdarhisar Kütahya

23 Vicdan Karaosmanoğlu İlkokulu Bana Bir Şans Ver Merkez Manisa

24 Uşak İl Milli Eğitim Müdürlüğü 4734 Sayılı Kamu İhale Kanunu Uygulaması Üzerine 
Personel Eğitimi Merkez Uşak

25 Şuhut Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi Eğitim Kalitemizi Geliştiriyoruz Şuhut Afyonkarahisar

26 Uşak Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü Uşak Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü Personeli İçin 
Netcad Uygulamaları Eğitimi Merkez Uşak

27 Orman ve Su İşleri Bakanlığı 5. Bölge 
Müdürlüğü ARCGIS Öğreniyorum Merkez Afyonkarahisar

28 Soma Ticaret ve Sanayi Odası Soma Destekleri Öğreniyor Soma Manisa

29 Hisarcık Kaymakamlığı “Daha Hızlı Okuyorum, Bilgiyi Yakalıyorum” Hisarcık Kütahya

30 Manisa Halk Sağlığı Müdürlüğü Birinci Basamak Sağlık Hizmetlerinde Kalite Merkez Manisa

31 Uşak Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği UESOB’da Önce Hizmet Merkez Uşak

32 Manisa Ticaret ve Sanayi Odası KOBİ’lerde Etkin Satış ve Stratejik Pazarlamaya İlk Adım Merkez Manisa

33 Uşak Belediye Başkanlığı Uşak Belediyesi’nde Güçlü İletişim ile Kaliteli Hizmet Merkez Uşak

34 Örencik Ortaokulu Proje Yazmayı Öğreniyorum Emet Kütahya

35 Manisa İl Milli Eğitim Müdürlüğü Stratejik Planla Geleceğimi Görüyorum Merkez Manisa

36 Kızılören Kaymakamlığı Kızılören Proje Yazıyor Kızılören Afyonkarahisar

37 Saruhanlı Kaymakamlığı Saruhanlı Proje Yazıyor Saruhanlı Manisa

38 Kula Belediyesi Kula’ya Destek Sizden Proje Bizden Kula Manisa

39 Tavşanlı Madeni Eşya Sanatkârları Odası 
Başkanlığı Meslek Odaları Hibe ve Fonları Öğreniyor, Proje Yazıyor Tavşanlı Kütahya

40 Uşak İl Milli Eğitim Müdürlüğü Özel Yetenekli Öğrencilerin Öğretmenlerinin ve 
Ailelerinin Eğitimi Merkez Uşak

41 Sandıklı Gönüllü Hanımlar Derneği Sandıklı’nın Girişimci Kadınları Sandıklı Afyonkarahisar

42 Kütahya Belediye Başkanlığı Kütahya Belediyesi Denetiminde Özel Halk Otobüsü 
Şoförleri Genel İletişim Teknikleri Eğitimi Projesi Merkez Kütahya

43 Kütahya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği Kürsüden Konuşma Eğitimi Alıyoruz Merkez Kütahya

44 Afyonkarahisar Müftülüğü Afyonkarahisar İl Müftülüğü Diksiyon ve Etkili İletişim 
Öğreniyor Merkez Afyonkarahisar

45 Domaniç Halk Eğitim Merkezi Domaniç Girişimcilik Eğitimi Alıyor Domaniç Kütahya

46 Gediz Meslek Eğitim Merkezi Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi Gediz Kütahya

47 Hisarcık İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü İnovasyon ile Gelişiyorum Hisarcık Kütahya
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2014-01 Sayılı Kalkınma Kurulu 
Toplantısı Gerçekleştirildi

afer Kalkınma Ajansı’nın 2014-01 
sayılı Kalkınma Kurulu toplantısı, 6-7 
Haziran 2014 tarihlerinde Kütahya 
- Yoncalı’da gerçekleştirilmiştir.

Ajansımız Kalkınma Kurulu üyelerinin ve farklı 
kurumlardan gözlemcilerin katılım sağladığı 
toplantıyı, Kütahya Valisi ve Ajans Yönetim 
Kurulu Başkanı Şerif Yılmaz da katılımlarıyla 
onurlandırmışlardır. İki gün süren toplantının 
ilk gününde Kütahya Valisi Şerif Yılmaz, 
Kalkınma Kurulu Başkanı Doç.Dr. Erbil Kalmış 
ve Ajans Genel Sekreter Vekili Veli Oğuz açılış 
konuşmalarını gerçekleştirmiş ve dört gündem 
maddesi görüşülmüştür.

İlk gündem maddesi olan 2013 yılı faaliyet 
raporunun görüşülmesine ilişkin sunumu Genel 

Sekreter Vekili Veli Oğuz gerçekleştirmiştir. İkinci 
gündem maddesi olan 2014 yılı mali destek 
programının sonuçlarının değerlendirilmesi 
kapsamında Program Yönetimi Birimi 
uzmanlarından Halil Yoldaş sunumunu yapmış; 
projelere ilişkin gelen soruları yanıtlamış ve 
değerlendirmelere ilişkin gerekli bilgileri vermiştir. 
Toplantının üçüncü gündemi olan 2014 yılı teknik 
destek ve doğrudan faaliyet desteği programları 
hakkında bilgilendirme sunumlarını ise Program 
Yönetimi Birimi uzmanlarından Meltem Dil Şahin 
ve Seray Kılıç yapmışlardır. Toplantının ilk gününde 
ele alınan gündem maddelerinden sonuncusu olan 
Yerel Ekonomik Gelişme Programı çalışmalarının 
görüşülmesi gündemi Planlama ve Bölgesel 
Koordinasyon Birimi uzmanı Yakup Peker 
tarafından sunulmuştur.

Toplantının ikinci gününde programın kalan 
iki gündem maddesi görüşülmüştür. Beşinci 
gündem maddesi olan AB hibe başvurularının 
değerlendirilmesini Planlama ve Bölgesel 
Koordinasyon Birimi uzmanlarından Hüseyin 
Sökmen sunmuş olup, Ajansımızın başvurduğu ve 
ortak olduğu AB projelerini anlatmıştır. Altıncı ve 
toplantının son gündemi olan Ajans ve Kalkınma 
Kurulu faaliyetlerine ilişkin genel değerlendirmede 
ise Kurul Başkanı Erbil Kalmış’ın başkanlığında 
Kurul üyelerinin görüşleri alınmış ve soruları 
cevaplandırılmıştır.

2014 yılının ikinci Kalkınma Kurulu toplantısının 
Uşak’ta düzenlenmesine oy birliği ile karar 
verilmiştir. Kurul Başkanı Erbil Kalmış’ın kapanış 
konuşması ile birleşime son verilmiştir.

Z



Mali Destek Programları Sözleşmeleri 
İmzalandı

ekabetçi KOBİ Mali Destek Programı 
ile Turizm, Enerji ve Çevre Altyapı 
Mali Destek Programı kapsamında 
Ajansımızdan destek almaya hak 

kazanan projelerin sahipleri ile 23.05.2014 tarihinde 
sözleşmeler imzalanmaya başlanmış, 18.08.2014 
tarihinde sözleşme süreci sona ermiştir.

12 Aralık 2013 tarihinde ilan edilen 27 milyon 
TL bütçeli Rekabetçi KOBİ Mali Destek Programı 
ile Turizm, Enerji ve Çevre Altyapı Mali Destek 
Programlarının değerlendirme sonucunda 
Afyonkarahisar’dan 16, Kütahya’dan 23, Manisa’dan 
23 ve Uşak’tan 10 olmak üzere toplam 72 proje 
desteklenmeye hak kazanmıştır.

Zafer Kalkınma Ajansı desteklenmeye hak kazanan 
72 projeye 27 milyon TL hibe desteği sağlayacak 
olup proje sahiplerinin eş f inansmanı ile birlikte 
Bölgemize toplam 65 milyon TL tutarında kaynak 
aktarılacaktır.

R
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Yönetim Kurulu Üyelerimizde 
Değişiklik

.05.2014 tarihli kararname ile 
Afyonkarahisar Valiliği’ne atanan 
Sayın Hakan Yusuf GÜNER ve Manisa 
Valiliği’ne atanan Sayın Erdoğan 

BEKTAŞ, Yönetim Kurulunda yerlerini almışlardır. 

Ayrıca Ajansımızın Yönetim Kurulu Üyesi ve Manisa 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Sayın Bülent Koşmaz 
Hakkın rahmetine kavuşmuştur. Merhuma Allah’tan 
rahmet, yakınlarına sabır ve baş sağlığı dileriz.
08.07.2014 tarihinde Manisa TSO Bülent Koşmaz 
Hizmet Binasında yapılan toplantıda, 11 kişiden 
oluşan Yönetim Kurulu üyelerinin tamamının katıldığı 
seçimde Sayın Yaşar COŞKUN oy çokluğu ile odanın 
yeni Yönetim Kurulu Başkanı aynı zamanda da 
Ajansımızın Yönetim Kurulu üyesi olmuştur.

21
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2014 PTÇ Proje Uygulama Eğitimleri Yapıldı
ekabetçi KOBİ Mali Destek Programı ile Turizm, Enerji ve 
Çevre Altyapı Mali Destek Programı kapsamında başarılı 
olan proje sahipleri ile sözleşmelerin imzalanmasını 
müteakip proje uygulama eğitimleri 23-26 Haziran 2014 

tarihleri arasında yapıldı.

Eğitim toplantılarına Afyonkarahisar’da 21, Kütahya’da 68, Manisa’da 
64 ve Uşak’ta 24 kişi katıldı. Toplantılarda; sözleşme yönetimi, proje 
uygulama rehberi, raporlama yükümlülükleri, ödemeler, görünürlük 
faaliyetleri, dokümantasyon yükümlülükleri, izleme faaliyetleri ve satın alma 
konularında eğitim verildi.

R

6360 sayılı Kanun ile Manisa İl 
Özel İdaresi kapandığı için Yönetim 
Kurulumuzun üye sayısı 15’e 
düşmüştür. 

14.07.2013 tarihinden beri 
Kütahya Valisi Sayın Şerif YILMAZ 
tarafından yürütülmekte olan 
Yönetim Kurulu Başkanlığı, 
14.07.2014 tarihinden itibaren 
bir yıl süreyle Manisa Valisi Sayın 
Erdoğan BEKTAŞ tarafından 
yürütülecektir. 
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Soma İlçemizde Proje Hazırlama 
Konusunda Bilgilendirme ve Eğitim 

Faaliyeti Düzenlendi

jansımız tarafından 26-27 Haziran 
2014 tarihlerinde Soma ilçemizde 
proje hazırlama konusunda 
bilgilendirme ve eğitim faaliyeti 

düzenlenmiştir.

Soma Öğretmen Evi ve Akşam Sanat Okulu’nda 
gerçekleştirilen faaliyete, Soma Kaymakamlığı 
personeli, öğretmenler ve Soma’daki diğer kurum 
ve kuruluşlarda çalışan toplam 25 kişilik bir grup 
katılım sağlamıştır.

Faaliyetin ilk gününde, Program Yönetimi Birimi 
uzmanlarından Seray Kılıç, Ajans’ın TR33 
Bölgesi’nde gerçekleştirdiği faaliyetler ve destek 
mekanizmaları hakkında genel bilgi vermiştir. 
Öğleden sonra gerçekleştirilen oturumda ise 
örnek projeler üzerinden Proje Döngüsü Yönetimi 
hakkında eğitim verilmiş olup Kalkınma Ajansları 
Yönetim Sistemi (KAYS)’nin kullanılmasına ilişkin 
gösterim yapılmıştır.

Toplantının ikinci gününde, Planlama ve Bölgesel 
Koordinasyon Birimi uzmanlarından Hüseyin 

Sökmen, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
tarafından yürütülen “Dezavantajlı Kişilerin Sosyal 
Entegrasyonu ile İstihdam Edilebilirliklerinin 
Geliştirilmesi Operasyonu İçin Hibe Programı” 
hakkında katılımcıları bilgilendirmiştir. Katılımcılar 
ile söz konusu Program’ın öncelikleri ve örnek 
proje konuları istişare edilmiştir. Öğleden sonra 
gerçekleştirilen oturumda ise katılımcılarla 
atölye çalışması yapılarak sorun ve hedef analizi, 
strateji analizi, mantıksal çerçeve gibi konularda 
uygulamalı eğitim verilmiştir.

A
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jansımız tarafından Bölge’deki 
geniş paydaş kitlesi ile toplantılar, 
görüşmeler ve çeşitli araştırmalar 
yapılarak hazırlanan TR33 Bölgesi 

2014-2023 Bölge Planı Taslağı’nda Bölge’nin 
sosyo-ekonomik kalkınmasını hedefleyen 
politika ve stratejiler ortaya konmuştur. Söz 
konusu politika ve stratejilerin uygulanmasını 
kolaylaştırmak ve TR33 Bölgesi’ndeki illere özgü 
gelişme politikaları belirlemek amaçlarıyla illerdeki 
aktörlere yol gösterici niteliği olan il bazlı Yerel 
Ekonomik Gelişme Programları (YEGEP)’nın 
hazırlanmasına 2013 yılının ikinci yarısında 
başlanmıştır. 

YEGEP’lerin oluşturulmasında gerek Bölge Planı 
hazırlık sürecindeki çalışmalardan, gerekse iller 
bazında yapılan toplantılardan faydalanılmış; 
illerdeki mevcut durum ve potansiyel ortaya 
koyulduktan sonra 2014-2016 yıllarını 
kapsayan eylem planları oluşturulmuştur. İlk 
aşamada her ilde Kalkınma Kurulu üyelerinin 
katılımıyla koordinasyon toplantıları düzenlenmiş; 
çalışmanın kapsamı üyelere aktarılmış ve öncelikli 
çalışılması gereken eksenler hakkında görüşleri 
alınmıştır. TR33 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı 
Taslağı’yla da uyumlu olarak sanayi, turizm ve 
ulaşım sektörleri öncelikli olacak şekilde Bölge 
illerinde hayata geçirilecek eylemleri, uygulama 
takvimi, kullanılacak mali kaynak ve sorumlu/

ilgili kuruluşlarıyla birlikte belirlemek ve kamu 
yatırımlarının yönlendirilmesine katkı sağlamak 
amaçlarıyla 2014-2016 yıllarını kapsayan il bazlı 
Yerel Ekonomik Gelişme Programları (YEGEP) 
hazırlanmıştır. Bu kapsamda Afyonkarahisar, 
Kütahya ve Uşak illerinde YEGEP toplantıları 
aşağıda belirtilen tarihlerde yapılmış olup 
Manisa ilinde de yakın zamanda yapılması 
planlanmaktadır.

2014 yılı sonu itibarıyla Ajansımızın faaliyet 
gösterdiği dört ilde tamamlanması öngörülen 
YEGEP’ler TR33 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı 
Taslağı’nın da sunulduğu www.2023.zafer.org.tr 
websitesi aracılığıyla kamuoyuyla paylaşılacaktır.

A

İl Bazlı Yerel Ekonomik Gelişme 
Programları (YEGEP) Hazırlanıyor

Toplantı Tarihi Yer Odak Grup

06.3.2014
Kütahya

Özel Sektör

18.6.2014 Kamu Kesimi

20.6.2014
Uşak

Özel Sektör

20.6.2014 Kamu Kesimi

27.6.2014
Afyonkarahisar

Kamu Kesimi

27.6.2014 Özel Sektör
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vrupa Birliği Katılım Öncesi 
Yardım (IPA) IV. Bileşeni altındaki 
“İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi 
Operasyonel Programı” (İKGOP) 

kapsamında Zafer Kalkınma Ajansı tarafından 
hazırlanan Operasyon, ülke genelinde yapılan 
başvurular arasından Avrupa Birliği Komisyonu 
tarafından onaylanan ilk operasyonlardan biri 
olmuştur.

“Improving the Adaptibility of Employers and 
Employees in Region TR33” adlı operasyon 

kapsamında Ajans’ın faaliyet alanı olan TR33 
Bölgesi’ndeki işgücünün değişen ve dönüşen 
ekonomik yapıya uyum sağlaması amacıyla ZEKA 
İnsan Kaynakları Geliştirme Merkezi’nin kurulması, 
sektör bazlı insan kaynakları politikalarının ortaya 
konulması ve bu çerçevede Bölge illerindeki 
(Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak) ilgili 
aktörlerin eğitilmesi planlanmaktadır.

Bölge için son derece kritik önemi haiz olan işgücü 
uyumunun sağlanması amacı doğrultusunda 
Bölge’deki sektörel ve mesleki eğilimler ile 

ihtiyaçlar tespit edilecektir. Kurulacak merkez 
bünyesinde ihtiyaç duyulan sektör ve alanlardaki 
işgücü arzının sağlanması için gerekli analizler 
gerçekleştirilecek, politikalar ve uygulama 
programları geliştirilecektir. Aynı zamanda 
işverenlerin, Bölge’deki kamu kurumlarının ve sivil 
toplum kuruluşlarının da farkındalıkları arttırılacak, 
Operasyonun uzun vadede sürdürülebilirliği 
sağlanacaktır.  Bölge’deki işgücünün dönüşen 
ekonomik yapıya uyumlu hale getirilmesiyle, 
üretilen katma değerin ve Bölge’nin refahının 
arttırılması amaçlanmaktadır.

A

Bölge’deki İşveren ve Çalışanların Uyum 
Düzeylerinin Arttırılması Operasyonu 
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Artık Elleriyle Konuşuyorlar

Proje Adı

Proje Sahibi

Program &

Proje Bütçesi 

Ajans Destek Miktarı 

Ajans Destek Oranı 

Proje Süresi (Ay) 12

Projenin Uygulandığı İl

Projenin Uygulandığı İlçe

Gördes’in Soğuk Hava Deposu Faaliyete Geçti

ölgede yetişen meyve ve 
sebzelerin uygun koşullarda 
depolanması amacı ile 

çalışmalarını sürdüren Gördes Ziraat 
Odası, Gördes Belediyesi ortaklığı 
ile yürüttüğü “Doğru Yatırım, Yüksek 
Kazanç” Projesi kapsamında en son 
teknolojinin kullanıldığı bir soğuk hava 
deposu kurdu. 

Ürünler Uygun Ortamlarda 
Depolanmaya Başladı

Gördes ilçesi ve köylerinde yetiştirilen ve 
‘Gördes’ adı ile anılan yerel ayva çeşidi 
ile yaş meyve ve sebzeler, sıcaklık ve nem 
kontrolü olan bu depolarda, tekniğine 
uygun koşullarda depolanmaya başladı.

Ajans’tan Projeye Büyük Destek

Depo ile hasattan sonra getirilen ayva, 
yaş meyve ve sebzelerin ön elemeden 
geçirilerek gerekli dezenfeksiyon 
işleminden sonra dikkatli ve tekniğine 
uygun bir şekilde depolanması sağlandı. 
Uygun ısı ve nem koşulları belirlenip 
ayarlandıktan sonra uzaktan izleme 
sistemiyle ürünler belirli aralıklarla 
kontrol edilerek üreticinin satış için 
belirlediği en uygun zamana kadar 
kontrollü olarak muhafaza ediliyor.  
Sürdürülebilir Kırsal & Kentsel Altyapı 
Mali Destek Programı kapsamında 
gerçekleştirilen ve 361 Bin TL bütçesi 
olan projeye Ajansımız % 49,93 
oranında destek sağladı.

B

PROJELERDEN
GELISMELER

UYGUN KOSULLAR
Soğuk hava deposu ile bölgede 

yetişen meyveler uygun koşullarda 
depolanmaya başladı.

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN
DESTEKLENEN PROJELER

38 MARTI38

ütahya’nın Simav 
ilçesinde tedavi gören 
işitme engelli hasta 
ve yakınlarıyla daha 

iyi iletişim kurmanın yanında, çağın 
gereklerine uygun daha kaliteli hizmeti 
amaçlayan Doç.Dr. İsmail Karakuyu 
Devlet Hastanesi’nde 12 personele 
“Sesimiz Ellerimiz” projesi kapsamında 
işaret dili eğitimi verilmiştir.

İşitme ve konuşma engelli bireylerin 
hastanede yaşadıkları iletişim ve 
hizmet sorunlarının çözümüne katkıda 
bulunmak için ilgili personelin söz 
konusu kişilerle diyalog kurabilecekleri 
seviyeye ulaşmaları için 120 saatlik bir 
eğitim verilmiştir.

Verilen eğitimle engellilere yönelik 
sağlık ve bakım hizmetlerinin 
etkinliği ve denetiminin arttırılması 
hedeflenmiştir. Eğitim neticesinde 
hastanede işaret dili eğitimi alan 12 
kişiden yapılan görevlendirme ile 
hastane içerisinde hizmet verecek 
Engelli Danışma Birimi kurulmuştur.

K

PROJELERDEN 
GELİŞMELER
ZAFER KALKINMA  AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN PROJELER
Hazırlayan | Doğan Selçuk Öztürk | Uzman | İzleme ve Değerlendirme Birimi
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osyal Altyapı Mali Destek Programı 
kapsamında desteklenen ve 
Manisa Valiliği’nce yürütülen “TR33 
Bölgesi Sportif Amaçlı Havaalanına 

Kavuşuyor” projesinde inşa edilecek olan sportif 
amaçlı havaalanının temel atma töreni 29 Nisan 
2014 tarihinde Manisa’nın Şehzadeler İlçesi’ne 
bağlı Tekeliler (Köyü) Mahallesi’nde yapılmıştır.

Temel atma törenine Manisa Valisi Sayın 
Abdurrahman Savaş, Celal Bayar Üniversitesi 
Rektörü Sayın Prof. Dr. Mehmet Pakdemirli, Vali 
Yardımcısı Sayın Necmettin Yalınalp, Yunusemre 
Kaymakamı Sayın Yüksel Topal ve daire müdürleri 
ile çok sayıda davetli katılmıştır.

Proje kapsamında hava sporları için bir merkez 
niteliğinde olacak havaalanına bir adet ana pist, bir 

adet model uçak pisti, bir adet hangar binası ve bir 
adet idari bina yapılması planlanmaktadır. 

Sportif amaçlı havaalanının tamamlanıp hizmete 
girmesiyle bölge içerisinde tek kişilik, çift kişilik 
uçaklara sahip olanlar veya uçuş ekipmanı 
bulunanlar pistleri kullanabilecekler ve hangar 
binasından yer kiralayabilecekler.

MANİSA’DA SPORTİF AMAÇLI HAVAALANI YAPILIYOR

S

Projenin Uygulandığı İlçe

Program : Sosyal Altyapı Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Manisa Valiliği	

Proje Adı : TR33 Bölgesi Sportif Amaçlı Havaalanına    		
  Kavuşuyor 

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 1.257.454,42 TL

: 499.963,88 TL

: %39,76

: 18 Ay

: Manisa
: Şehzadeler

TIP TARİHİ MÜZESİNDE 3D ANİMASYON
osyal Kalkınma Mali Destek 
Programı kapsamında Celal Bayar 
Üniversitesi tarafından yürütülen 
“500 Yıllık Şifahane Tıp Tarihi Müzesi 

İle Hayat Buluyor” projesi başarıyla tamamlanarak 
kapanış toplantısı gerçekleştirilmiştir.

14.03.2014 tarihinde Tıp Bayramı kutlamasıyla 
birleştirilen ve Hafsa Sultan Şifahanesi’nde yapılan 
kapanış toplantısına Celal Bayar Üniversitesi 
Rektörü Sayın Prof. Dr. Mehmet Pakdemirli, Rektör 

Yardımcıları Sayın Prof. Dr. Ali Çelik ve Sayın Prof. 
Dr. Süheyla Sürücüoğlu, Tıp Fakültesi Dekanı Sayın 
Prof. Dr. Ahmet Var, Dekan Yardımcıları Sayın Prof. 
Dr. Necip Kutlu ve Sayın Prof. Dr. Sevinç İnan, 
Manisa İl Sağlık Müdürü Sayın Dr. Metin Kaplan 
ve diğer il müdürleriyle birlikte çok sayıda davetli 
katılmıştır.

Proje ile 16. yüzyılda inşa olunan Şifahane 
(Darüşşifa-Bimarhane) binasının Celal 
Bayar Üniversitesi Manisa ve Yöresi Türk El 

Sanatları Araştırma ve Uygulama Merkezi 
Müdürlüğü tarafından “Tıp Tarihi Müzesi” haline 
dönüştürülmesi ve müzenin mevcut altyapısının 
görsellik ve koleksiyon açısından yenilikçi 
uygulamalarla desteklenerek yaşanır tarih 
anlayışının yeniden sosyal yaşamın hafızasına 
sunulması amaçlanmıştır. Bu kapsamda, Osmanlı 
Döneminde kullanılan tedavi yöntemlerinin üç 
boyutlu animasyonları yapılarak ve Manisalı 
doktorlar koleksiyonu oluşturularak ziyaretçilerin 
seyrine sunulmuştur.

S

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

Projenin Uygulandığı İlçe

: 214.553,85 TL

: 180.010,68 TL

: %83,90

: 9 Ay

: Manisa

: Demirci

Program : Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Celal Bayar Üniversitesi

Proje Adı : 500 Yıllık Şifahane Tıp Tarihi Müzesi İle 
  Hayat Buluyor	
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anisa Valiliği’nce 2013 Yılı 
Doğrudan Faaliyet Destek Programı 
(2013 DFD) kapsamında sunulan 
ve Ajansımız tarafından desteklenen 

“İstihdam Edilmiş ve Edilecek Olan Çalışanlar 
İçin Mesleki Yeterlilik Araştırması” projesi 
24.12.2013-24.03.2014 tarihleri arasında 
yürütülmüştür.

Proje Manisa ilindeki sanayi ve orta ölçekli 
işletmelerin istihdam edilmiş personellerinin 
mesleki yeterlilik seviyelerinin ölçülmesi ve mesleki 
eğitimin sektörlere göre eğitim önceliklerinin 
planlanması için saha araştırılmasının yapılmasını, 
TR33 Bölgesi’nin rekabetçilik ve yaşanabilirlik 
düzeyini arttıracak, bölgesel ölçekteki planlama/
araştırma çalışmalarına girdi oluşturacak, kritik 
önemi haiz ve aciliyet taşıyan sektörel/tematik 
araştırma, planlama, f izibilite, etüt vb. faaliyetlerin 
desteklenmesine katkı sağlamayı amaçlamıştır. 

Tarım ve sanayi sektörleri olarak ülkemizde 
ve TR33 Bölgesi’nde en önemli merkezlerden 
biri olan Manisa ilinde ön plana çıkan temel 
sorun olarak, projenin hazırlık aşamasında farklı 
platformlarda sanayiciler ile yapılan görüşmelerde 
yeterli nitelikte ara eleman yetişmediği ve bunun 
da istihdamı etkilediği tespit edilmiştir. İŞKUR gibi 
kurumlarımız istihdama yönelik bu zamana kadar 
çok sayıda saha araştırması gerçekleştirmiştir. 
Ancak sektörlerde istihdam edilmiş çalışanların 
niteliklerine bu detayda bir saha araştırması 
bugüne kadar ortaya konmamıştır.

Nitelikli ara eleman konusunda bu sefer farklı bir 
bakış açısı ile sanayide istihdam edilmiş çalışanlar 
üzerinden giderek, öncelikle istihdam edilmiş 
çalışanların mesleki yeterliliklerinin tamamlanması 
ve bu sonuca bağlı olarak da istihdam edilecek 
olan çalışanlar için bölgenin prof iline bağlı olarak 
sanayinin ihtiyacını karşılayacak olan bir nitelikli 
ara eleman çerçevesinin çizilmesi sağlanacaktır. 
Bu yaklaşım ile 2014-2017 yılları arasında 
Manisa ilinin imalat ve hizmet sektörlerine bağlı 
10 alt sektörde hizmet içi eğitimler, tamamlayıcı 
mesleki eğitimlerin planlanması için bir yol haritası 
belirlenmiştir.

Bu araştırma sonucunda 
belirlenecek eğitim planlaması 
ve eğitim başlıkları Elginkan Vakfı 
Ümmehan Elginkan Mesleki 
ve Teknik Eğitim Merkezi, Celal 
Bayar Üniversitesi Sürekli Eğitim 
Merkezi, Mesleki ve Teknik Eğitim 
Merkezi, Halk Eğitim Merkezi gibi 
yetişkin eğitimi veren kurumlar 
aracılığı ile eğitimlerin verilmesi 
beklenmektedir.

Saha araştırması için elektronik, 
beyaz eşya, plastik, gıda, tarım, 
otomotiv, metal, makine, enerji, 
seramik sektörleri belirlenmiş, bu 
sektörlerde yer alan 100 f irma 
ile anket çalışması yapılması ve 
bu çalışmalar sonrasında 10 
adet röportaj çalışması yapılarak 
ildeki önemli aktörlerin mesleki 
eğitim konusundaki görüşlerinin 
alınması planlanmıştır.

Saha çalışmasında amaç Manisa ili merkez 
Organize Sanayi Bölgesi ile Akhisar, Turgutlu ve 
Salihli Organize Sanayi Bölgelerinde elektronik, 
beyaz eşya, plastik, gıda, tarım, otomotiv, metal, 
makine, enerji, seramik sektörlerinden yer alan 
100 f irmanın insan kaynakları bölümleri ile 
görüşülerek istihdam edilmiş çalışanlar başta 
olmak üzere, istihdam edilmesi beklenenler 
için mesleki eğitim kriterlerinin belirleneceği 
ve tamamlayıcı mesleki eğitim planlamasının 
gerçekleştirileceği saha çalışmasının yapılmasıdır.

Manisa il merkezi ve söz konusu ilçe 
merkezlerindeki işletmelerin listeleri çeşitli 
kaynaklardan temin edilmiştir. Manisa merkezde 
163, Turgutlu’da 18, Akhisar’da 46, Salihli’de 
30 olmak üzere toplam 257 f irmaya e-posta 
aracılığı ile araştırma hakkında bilgi veren üst 
yazı,  yüklenici f irma tarafından da online olarak 
sistemde anket sorularını cevaplayabileceği 
anket çalışmasının linki ve açıklayıcı bilgileri 
gönderilmiştir.
 

MOSB ve üç büyük ilçedeki orta ve büyük 
ölçekli toplam işletme sayıları, araştırmanın 
keşifsel niteliği ve zaman ile maliyet kısıtı dikkate 
alındığında 100 civarında işletmeden telefonla 
randevu alıp, internet yoluyla anket gönderilmesi 
ve verilerin her bir f irma için anket çıktıları halinde 
toplanması uygun görülmüştür. Geri dönüş 
neticesinde Manisa merkezde 59, Akhisar’da 13, 
Turgutlu’da 18, Salihli’de 10 olmak üzere toplam 
100 f irmaya ulaşılmıştır. 

Araştırmanın ölçekleri literatüre dayalı olarak 
araştırmacılar tarafından geliştirilmiştir. Ölçekler 
geliştirilirken, İŞKUR’un Manisa ve diğer illerde 
önceden gerçekleştirdiği araştırma bulgularından, 
literatürdeki benzer araştırmalardan ve TÜİK’in 
sınıflandırmalarından yararlanılmıştır. Özellikle 
mesleki eğitim türleriyle ilgili soruda, hem Elginkan 
Vakfı’nın, hem CBÜ Sürekli Eğitim Merkezi’nin 
(SEM) sundukları eğitim programları hem de 
literatürdeki başka çalışmalarda yer alan çalışan 
nitelikleri kullanılmıştır. Bunun yanı sıra soru ve 
ölçeklerin önemli kısmı uyarlanmış veya yeni 
oluşturulmuş özgün sorulardır.

Mesleki Yeterlilik Araştırması Yapıldı

M
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014  Yılı  Teknik Destek Programı 
kapsamında  desteklenen 
Afyonkarahisar İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü’nün “ Yaratıcı Drama 

Eğitimi” 21-28 Haziran 2014 tarihleri arasında 
gerçekleştirildi. 

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından yapılandırmacı 
eğitim yaklaşımının benimsenmesinden beri 
öğrenci merkezli eğitim uygulamaları, aktif 
öğrenme yöntem-teknikleri, öğretmenler 
tarafından tercih edilmektedir. Yaparak yaşayarak 
öğrenmeye yönelik süreçlerin oluşturulmasıyla, 
öğrencilerin özgüven sahibi olması yanında 
kendini daha iyi ifade etmesi, çok yönlü düşünme, 
empati yeteneklerinin gelişmesi gibi istenen 
sonuçlar doğmaktadır. Öğrencilerin araştıran, 
özgün buluşlar yapabilen, düşünceler üreten, 
eleştirel düşünme kültürünü kazanmış; farklı 
durumlar karşısında girişimci bireyler olarak 

yetişmesi istenmektedir. Bu etkileri oluşturabilmek 
için kullanılabilecek en sağlıklı, etki gücü yüksek 
etkinlikler arasında yaratıcı drama vardır.

Yaratıcı drama; doğaçlama, rol oynama, tiyatro, 
drama tekniklerinden yararlanılarak, bir grup 
çalışması içinde, bireylerin bir yaşantıyı, bir olayı, 
bir f ikri, bir konuyu, soyut\somut bir kavramı\
davranışı, kendi duygu, düşünce, gözlem, 
deneyim, hayal gücü, yaşantılarından yola çıkarak 
eyleme dönüştürdüğü; yeniden yapılandırarak 
anlamlandırdığı eylemsel süreçtir. Süreç boyunca 
öğrenciler sıralarında oturmak yerine derse etkin 
katılmaktadır. Böylece ders içeriği öğrenciler 
tarafından oluşturulmakta, içsel yaşantıya 
dönüştürülebilmektedir. Yapılan araştırmalar 
yaşantılara dayalı öğrenmelerin %90 oranında 
hatırlandığını ortaya koymaktadır. Bu yaşantılar 
öğrencilerin farklı deneyimler geçirmelerine, 
davranış geliştirmelerine olanak sağlamaktadır. 

Böylece yaratıcı drama etkinliklerinin öğrencileri 
yaşama hazırlama konusunda en etkili 
yöntemlerden olduğunu söylemek mümkündür.

Türk eğitim sisteminde gelinen noktada yaratıcı 
drama, Milli Eğitim Bakanlığı’nın ilköğretim
okullarında seçmeli ders olarak yer almakta, 
ancak bu alana yönelik eğitim almış öğretmenlerin 
sayıca az olduğu bilinmektedir. 

Ajansımız tarafından desteklenen eğitim 
faaliyeti neticesinde Afyonkarahisar İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü’ne bağlı 15 öğretmenimiz yaratıcı 
drama konusunda teorik ve pratik anlamda 
yetkinleşmiştir. Öğretmenlerimizin bundan sonra 
edindikleri bilgileri öğrencilerine aktarması, 
öğrencileriyle birlikte değerlerin yaşama 
geçirilmesi konusunda yardımcı olacak etkinlikler
planlaması beklenmektedir. 

YARATICI DRAMA EĞİTİMİ ALINDI
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osyal Altyapı Mali Destek 
Programı kapsamında destek alan 
Uşak Merkez İlçe Köylerine Hizmet 
Götürme Birliği Başkanlığı’nın 

“Köyümüzün Gençleri Geleceğimizin Yıldızları” 
projesi tüm hızıyla devam ediyor. 

Proje kapsamında Uşak ili Merkez ilçeye bağlı 
Derbent Köyü’nde çocuk ve gençlerin gelişimine 
destek olacak aktivitelerin düzenleneceği Gençlik 
Merkezi inşa edilmektedir. Gençlik merkezinde 
iki bina bulunacak ve binalardan bir tanesi kapalı 
spor salonu, diğeri aktivite binası olacaktır. 

Derbent Köyü İlköğretim Okulu’nda okuyan 
çocuk ve gençlerin beden eğitimi derslerinde 

kapalı spor salonundan yararlanmaları; ayrıca, 
resmi bayramlarda törenlerin bu salonda 
yapılması hedeflenmektedir. 2 oda ve 1 salondan 
müteşekkil aktivite binasında, odalardan birisi 
etüt odası olarak tefriş edilecek ve içerisine 
konulacak bilgisayarlarla köyde yaşayan çocuk 
ve gençlerin bilgi ve iletişim teknolojilerine 
ulaşmaları sağlanacaktır. Diğer oda ise, oyun 
odası olarak tasarlanarak içerisi çocukların el 
becerisi ve zekâ gelişimlerini destekleyecek 
materyallerle donatılacaktır. Hobi salonu olarak 
planlanan salona ise masa tenisi, satranç gibi 
spor ekipmanı yerleştirilerek çocuk ve gençlerin 
sportif faaliyetlere erişimi kolaylaştırılacaktır. 
Gençlik merkezinin bahçesinde egzersiz parkuru 
oluşturularak çocuk ve gençler; ayrıca, köyde 

yaşayan yetişkinler spor yapma imkânına sahip 
olacaklardır. 

Uşak Gençlik ve Spor Hizmetleri Müdürlüğü 
tarafından görevlendirilecek eğitmenler, çocuk 
ve gençlerden oluşan basketbol, voleybol, 
masa tenisi ve satranç takımları oluşturarak 
çocuk ve gençleri ilde düzenlenen turnuvalara 
hazırlayacak ve turnuvalara katılımlarını 
sağlayacaklardır. 

Gençlik merkezinden sadece Derbent 
Köyü’nün değil, çevre köylerin de faydalanması 
hedeflenmektedir.

GENÇLER GELECEĞİN YILDIZLARI 
OLACAKLAR
S

Program : Sosyal Altyapı Mali Destek Programı
Proje Sahibi : Uşak Merkez İlçe Köylerine Hizmet Götürme            	

  Birliği Başkanlığı
Proje Adı : Köyümüzün Gençleri Geleceğimizin Yıldızları
Proje Bütçesi
Ajans Destek Miktarı
Ajans Destek Oranı
Proje Süresi
Projenin Uygulandığı İl
Projenin Uygulandığı İlçe

: 410.816,97 TL
: 205.408,48 TL
: %50,00
: 18 Ay
: Uşak
: Merkez
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Gürensoy Çini Seramik

irmanızın tarihçesi hakkında bilgi 
verebilir misiniz?

Firmamız orman ürünleri 
sektöründe faaliyet göstermek üzere 1962 yılında  
Kütahya’da kuruldu. 1996 yılında çini-seramik 
sektörüne yatırım yaparak bu sektörde de üretime 
başladık. Hali hazırda iki sektörde üretime devam 
etmekteyiz. Çini-seramik üretimi 2.650 m2 kapalı 
alan ve stoklama alanı olmak üzere toplamda 14 
bin m2 alanda gerçekleşmektedir.

Firmanızın kuruluşundan itibaren büyüme 
aşamaları hakkında bilgi verebilir misiniz?

Şirketimiz 1962 yılında Gürensoy Orman Ürünleri 
adı altında ticari hayatına başlamıştır. Gürensoy 
Çini ve Seramik şirketimiz, Gürensoy Orman 

Ürünlerinin bir kolu olarak 1996 yılında çini 
ve sofra grubu olmak üzere iki koldan seramik 
üretimine başlamıştır. 2013 yılında çini-seramik 
fabrikamızı 1. OSB’ye taşıyarak üretime devam 
etmekteyiz.

Firmanızın misyonu hakkında bilgi verebilir misiniz?

Araştırmacı kadromuz ile çini-seramik sanatına 
katkıda bulunarak, rekabetçi bir büyüme 
potansiyeli olan bir strateji belirleyerek, Türkiye’yi 
uluslararası platformda temsil ederek, ülke 
ekonomisine katkı sağlamak.

Firmanızın vizyonu hakkında bilgi verebilir misiniz?

Toplam kalite yönetimi felsefesi çerçevesinde Ar-
Ge çalışmaları ile kalıcı üstünlük sağlamak, müşteri 

memnuniyeti en üst düzeyde tutularak müşteri 
beklentilerini aşan yüksek kalitede mal ve hizmet 
üretmek, istikrarlı biçimde büyüyerek seramik 
sektöründe lider bir kurum olmak.

Firmanızın belirlediği yönetim ilkeleri nelerdir? 
Kısaca bilgi verebilir misiniz?

Ar-Ge’ye önem veren bir politikamız var. Aynı 
zamanda burada çalışanların f ikirleri bizim için çok 
önemli. Yönetim anlayışımızın temelinde yenilikçi 
bakış açısı yer alıyor.

Firmanızda kurumsal kimlik çalışması yapılmakta 
mıdır? Süreç hakkında bilgi verebilir misiniz?

ISO 9001 Kalite Belgesi mevcut olup TSE 402 
Belgesi ile ilgili çalışmalarımız devam etmektedir, 

F
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ayrıca marka tescil belgemiz de mevcuttur. İş 
sağlığı ve güvenliğine azami dikkat göstermekte 
olup iş güvenliği ile ilgili bütün prosedürleri 
gerçekleştirmiş bulunmaktayız.

Markalaşma süreciniz hakkında bilgi verebilir 
misiniz? Patentli ürünleriniz bulunmakta mıdır?

2 dekor için tescil belgesinin başvurusu yapıldı ve 
bekleme aşamasındayız, patent çalışmalarımız ise 
devam etmektedir.

Ürün yelpazeniz hakkında bilgi verebilir misiniz?

İki grupta ürünlerimiz mevcuttur. Birinci grup 
dekorlu seramik üretimini, ikinci grup ise sofra 
grubunu (tabak, f incan vb.) içermektedir.

Ar-Ge çalışmalarınız bulunmakta mıdır? 
Ürün geliştirme için neler yapmaktasınız?

Firmamız bünyesinde Ar-Ge departmanımız 
mevcut olup mühendis Ayten Gürensoy tarafından 
porselen seramik ve ileri teknoloji seramik 
çalışmaları devam etmektedir.

Firmanızın yurt içi pazarları hakkında bilgi verebilir 
misiniz? Müşteri portföyünüz hakkında bilgi 
verebilir misiniz?

İki sektörde Türkiye içine yönelik farklı illeri 
kapsayan pazarımız mevcuttur, var olan pazarımızı 
geliştirmek için çalışmalarımız devam etmektedir.

Firmanızın yurt dışı ihracatı bulunmakta mıdır? 
İhracat yapıyorsanız, ihracat yaptığınız yurt dışı 
pazarlar hakkında bilgi verebilir misiniz?

Dolaylı olarak çalıştığımız f irmalar üzerinden AB 
ülkelerine ihracatımız bulunmaktadır.

Firmanızın reklam ve tanıtım çalışmaları hakkında 
bilgi verebilir misiniz? Pazarlama stratejileriniz 
nelerdir? Hangi fuarlara katılım sağlamaktasınız?

Web sayfası, katalog, broşür ve tanıtım CD’leri 
mevcut olup 2 pazarlama personelimiz ile bire bir 
müşteri ziyaret ve pazar araştırması yapılmaktadır.

Firmanızın Zafer Kalkınma Ajansı ile yaptığı proje 
hakkındaki görüşleriniz nelerdir?

Firma daha önce seramiklerin üzerine el işçiliğiyle 
çekilen sır işlemini proje kapsamında aldığı 
makine ile yaparak kapasite artışı sağlamıştır. 
Ayrıca gerçekleştirilen Ar-Ge faaliyetleri sayesinde 
önceden yurt dışından alınan sır malzemeleri ve 
boyalar şirket bünyesinde üretilmeye başlanmış, 
f irma hem yenilikçi bir ürün üretmiş hem de 
kapasite artışından dolayı rekabet gücünü 
arttırmıştır.
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osyal Yardımlaşma ve Dayanışma 
Vakıflarının kuruluşu ve kuruluş 
amaçları hakkında bilgi verir misiniz?

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik Fonu 
ile Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları, 
anayasada belirtilen sosyal devlet ilkesinden 
hareketle, 1986 yılında 3294 sayılı Kanun’la 
kurulmuştur. Vakıfların kuruluş amaçları, yoksul 
vatandaşlarımızın desteklenmesi, toplumsal 
dayanışma bilincinin güçlendirilmesi ve sosyal 
barışın korunmasıdır.

Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfının hizmet 
alanları nelerdir?

Vakfımız, eğitim yardımı, sağlık yardımı, gıda 
yardımı, ev eşyası yardımı, kömür yardımı (yakacak 
yardımı), ev yapım yardımı, muhtaç asker ailesi 

yardımı, eğitim materyali yardımı, eşi vefat etmiş 
kadınlara yönelik yardım, engelli yakını aylığı, engelli 
aylığı, yaşlı aylığı, yangın yardımı, yabancı yardımı, 
ev onarım yardımı, barınma yardımı, kira yardımı 
sağlamaktadır.

Vakfınızın gelirleri nelerdir?

Vakfımızın geliri Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışmayı Teşvik Fonu’ndan gelmektedir. Fonun 
gelirleri ise, kanun ve kararnamelerle kurulu bulunan 
ve kurulacak olan fonlardan Bakanlar Kurulu 
kararıyla %10’a kadar aktarılacak miktardan, 
bütçeye konulacak ödeneklerden, traf ik para 
cezası hâsılatının yarısından, Radyo ve Televizyon 
Üst Kurulu reklam gelirleri hâsılatından aktarılacak 
%15’lik miktardan, her nevi bağış ve yardımlardan 
oluşmaktadır. 

Vakfınızın hedef kitlesi hakkında bilgi verir misiniz?

Vakfımızın hedef kitlesi, fakru zaruret içinde 
ve muhtaç durumda bulunan vatandaşlar ile 
gerektiğinde her ne suretle olursa olsun Türkiye’ye 
kabul edilmiş veya gelmiş kişilerdir. Bir diğer 
ifade ile, vakfımız, fakru zaruret içinde ve muhtaç 
durumda bulunan, kanunla kurulu sosyal güvenlik 
kuruluşlarına tabi olmayan ve bu kuruluşlardan aylık 
ve gelir almayan vatandaşlar, geçici olarak küçük 
bir yardım veya eğitim öğretim imkânı sağlanması 
halinde topluma faydalı hale getirilecek, üretken 
duruma geçilebilecek kişilere yardım etmektedir.

Yardımlarınızı nasıl belirliyorsunuz?

İhtiyaç sahibi vatandaşlarımız, Vakfımıza yardım 
başvurusunda bulunmaktadırlar. Yardım 
başvurusundan sonra, vatandaşlarımızın ikametine 

Afyonkarahisar Sosyal 
Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı

S
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ekonomik ve sosyal durumu ile aile ve çevresel 
durumlarının tespiti için sosyal yardım ve inceleme 
görevlileri tarafından hane ziyareti yapılır. 

İncelemenin tamamlanmasını müteakip sosyal 
yardım ve inceleme görevlileri tarafından vakıf 
mütevelli heyetine sunulmak üzere, vakfa yardım 
başvurusunda bulunan kişinin ikametgâhında 
yapılan inceleme neticesine göre edinilen bilgi ve 
izlenimleri içeren “inceleme raporu” düzenlenir. 
Raporda, sosyal yardım ve inceleme görevlisinin 
yardım başvurusuna ilişkin kanaati ile başvuranın 
başvuruda belirlediği yardım türünün dışında 
faydalandırılabileceği yardım türü belirtilir. 

İnceleme raporu, Mütevelli Heyet toplantılarında 
değerlendirilir ve değerlendirme sonucunda, yardım 
talebinde bulunanların muhtaç olup olmadıklarına 
ve istedikleri yardım türüne göre hangi yardımın 
hangi miktarda yapılacağına karar verilir. Muhtaç 
olmadıklarına karar verilenlerin talepleri ise 
reddedilir.

Ayrıca, fakru zaruret içinde ve muhtaç durumdaki 
vatandaşlarımızdan vakfa gelemeyen, gelmekte 
sıkıntı yaşayan insanlarımıza yardım yapılabilmesi 
için muhtarların ya da mahalle sakinlerinin 
vakfımızla irtibata geçmeleri sağlanmaktadır.

Afyonkarahisar Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma 
Vakfı olarak bugüne kadar yürüttüğünüz / 
gerçekleştirdiğiniz hizmetler hakkında bilgi verir 
misiniz?

Vakıf olarak fakru zaruret içinde ve muhtaç 
durumdaki vatandaşlarımızın istek ve ihtiyaçlarına 
en sağlıklı ve en kısa sürede cevap veriyoruz. Bu 
bağlamda, son 3 yıl içerisinde çok ciddi projeler 
gerçekleştirdik. Özellikle yoksul olup iş kuramayan 
kardeşlerimize (oto motor tamirciliği, bobinaj, besi 
yemi üreticiliği, kuaför salonları, demircilik gibi) 
işyerleri açtık. Bu vatandaşlarımızın genç, dinamik, 
çalışabilir olmaları münasebetiyle vakıftan sürekli 
yardım alan değil, işini kurarak mesleğini yapabilir 
hale gelmelerini sağladık. Böylece, vatandaşlarımız 
ailelerini geçindirebilir hale geldiler. El emekleriyle 
üretim yaparak hem ülkemize hem de kendilerine 
kazanç elde etmeye başladılar.

Öte yandan, Afyonkarahisar’da 65 ve 85 yaş 
üstü yaşlılarımızı kategorize ettik. Her birinin 
evine tek tek giderek ihtiyaçlarını tespit ettik ve 
sıkıntılarına çözüm aradık. Böylelikle, 6 ay banyo 
yapamayan, 8 ay çamaşırlarını yıkayamayan, 2-3 

gün aç gezen, kronik hastalıkları olmasına karşın 
tedaviye gidemeyenleri belirleyerek yaşlılarımıza 
sahip çıktık. Yaşlılarımız huzura ve sağlığa kavuştu. 
Büyüklerimize sahip çıkmak bir insanlık gereğidir ve 
Vakfımız bunu başarmıştır. 

Engelli vatandaşlarımıza da hizmet ulaştırdık. 
Engellilerimiz yaşam mücadelesi verirken, 
evleri yıkılmak üzereyken, sokağa çıkamaz 
ve zaruri ihtiyaçlarını karşılayamaz haldeyken 
vatandaşlarımızın evlerini ve tamiratları yaptık ve 
ihtiyaçlarını karşılayarak sıkıntılarını çözdük. 

Fakru zaruret içinde ve muhtaç durumdaki 
vatandaşlarımızın evlerine kadar kömür ve 
yakacaklar ulaştırdık ve 4 bine yakın vatandaşımızın 
kışı evlerinde sıcak geçirmelerini sağladık.

Yoksul vatandaşlarımızın çocuklarını okutmakta 
zorlanmamaları, onların da her türlü eğitim 
faaliyetinden istifade etmeleri için 3 bine yakın 
ailemize düzenli eğitim yardımı yaptık. Kız 
çocuklarımızın okula gitme oranına ciddi katkılar 
sağladık. Okul dönemlerinde kırtasiye, forma vb. 
ihtiyaçların karşılanması için ailelere nakdi ve ayni 
yardımlarda bulunduk.

400’den fazla eşi vefat etmiş kadına zaruri 
ihtiyaçlarını karşılamaları için 250’şer TL “Eşi vefat 
etmiş kadınlara yönelik yardım maaşı” bağladık ve 
geçimlerini sağlamalarına katkıda bulunduk.

Ayrıca, Vakfımız, Genel Sağlık Sigortası ile ilgili gelir 
tespiti çalışmaları doğrultusunda yaklaşık 13 bin 
kişinin işlemini de gerçekleştirdi.

Vakıf olarak karşılaştığınız zorluklar nelerdir?

Özellikle genç, çalışabilir insanların ısrarla 
yardım talebinde bulunmaları mütevelli 
heyetini zorlamaktadır. Bu insanları çalışmaya 
yönlendirmekte zorlanmaktayız.

Vakıf faaliyetlerinde istediğiniz sonuçlara ulaşabiliyor 
musunuz?

Gerçekleştirdiğimiz faaliyetlerin sonuçlarının 
olumlu olduğu kanaatindeyiz. Engellilerin, yaşlıların, 
öğrencilerin, kimsesizlerin, yetimlerin ve diğer 
ihtiyaç sahiplerinin daha müreffeh ve mutlu bir 
hayat sürdürebilmelerine yardımcı olduğumuza, 
rahatladıklarına ve devletin şefkatli ellerini 
hissettiklerine şahit oluyoruz. Bu bağlamda, 
kurumun çok iyi hizmet ettiğine inanıyoruz. Yardımcı 

olduğumuz ailelerin zamanla yardım eder hale 
geldiklerini görüyoruz. Bu durum da bizi çok mutlu 
ediyor.

Zafer Kalkınma Ajansı’ndan nasıl haberdar oldunuz? 
Ajans’a proje yazma f ikriniz nasıl oluştu?

Ajans’ın faaliyetlerinden basın, MARTI dergisi, 
yapılan proje ve çalışmalar ve aracılığıyla haberdar 
olduk. Proje çalışmalarını yakından takip ediyorduk. 
Sayın Valimizin bilgilendirmesi de etkili oldu. Ajans, 
sosyal kalkınma alanında hibe desteğine çıktığında, 
proje yazmaya karar verdik. 

Afyonkarahisar Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma 
Vakfı olarak Zafer Kalkınma Ajansı ile yürüttüğünüz 
proje ve projenin sonuçları hakkında bilgi verir 
misiniz?

Ajansınızla, “Yollar Engel Değil” projesini yürüttük. 
Proje kapsamında cep telefonları için Yollar Engel 
Değil uygulamasını hazırladık. Bu uygulama, 
öncelikle görme engellilerin Afyonkarahisar ilinde 
toplu taşıma araçlarından faydalanırken, kimsenin 
yardımına ihtiyaç duymaksızın kendi başlarına 
ve özgürce seyahat etmeleri için tasarlanmıştır. 
Uygulama sayesinde, hem engelli bireyler toplu 
taşıma araçlarının geçiş saatlerini takip edebilmekte 
hem de toplu taşıma araçlarını kullanan şoförler 
durakta bekleyen engelli bireylerden haberdar 
olmaktadırlar. Uygulama, görme engellilerin 
kullandığı Symbian, IOS ve Android işletim sistemli 
telefonlarda ekran okuyucu programları ile uyumlu 
çalışmaktadır. Vatandaşlarımız, uygulamayı http://
yedafyon.com/app/ adresinden indirebilecekleri 
gibi, Android ya da IOS market uygulamalarından 
da temin edebilmektedir. Uygulama, şu anda engelli 
bireyler tarafından aktif bir şekilde kullanılmaktadır.

Vakıf olarak gelecek dönem hedefleriniz nelerdir?

Ekonomik ve sosyal açıdan değişik yoksunlukları 
olan ancak çalışma engeli olmayan vatandaşlarımız 
için sürekli yardım yapmanın yanı sıra, onlara iş 
kurma desteği vererek ve geniş bir yelpazede iş 
sahası oluşturarak işgücüne katılımlarını sağlamayı 
hedefliyoruz. Öte yandan, yaşlılarımız için hayatı 
kolaylaştıracak projeler geliştirmek ve kimseye 
muhtaç olmadan yaşamalarını sağlamak ve onlara 
devletin şefkat elini hissettirmek istiyoruz.

Ayrıca, vakıf olarak insan odaklı hizmet vererek 
vatandaşlarımızın taleplerini etkin ve hızlı bir şekilde 
karşılamaya yönelik çalışmalara devam edeceğiz.
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arahallı çevresinin en önemli 
tarihi yapısı şüphesiz ki Clandras 
Köprüsü’dür. Doğudan batıya 
uzanarak akışına devam eden 

Banaz Çayı üzerinde bulunan ve ilk çağlardan 
itibaren geçiş sağlayan bu önemli yapıt, 
görülmeye değer bir tarih abidesidir.

Köprünün, Lidya hükümdarı Gyges’in (M.Ö 
670-652) memleketinde ticareti geliştirmek 
için yaptırdığı meşhur Kral Yolu’nun üzerinde 
olmasından dolayı Lidyalılar’a ait olduğu tespit 
edilmiştir.

Clandras Köprüsü’nün yapılış tarzı büsbütün 
dikkat çekicidir. Köprünün iki ucu toprak içinde 
gömülmüş temeller üzerine değil dağ kayalarının 
yarı beli üzerine bindirilmiştir. Taşların yüzeyleri 
kalemle işlenmiş ve kemerlerin iri taşları zıvanalı 
olarak birbiri içine kenetlenmiştir. 

Köprü kasnak şeklinde kemerlidir. Eni 1,75 metre, 
uzunluğu 24 metre, derinliği ise 17 metredir. Çok 
kuvvetli taş kayalar üzerine inşa edilmiştir.

Uşak tarihi yazarı merhum öğretmen Haşim 
Tümer kitabında, “Bu köprü sanki bir geçit 
vazifesi görsün, insanlar kullansın diye değil, 
bir depremden ikiye bölünmüş dağı büsbütün 
yarılmaktan kurtarmak için yapılmış bağlantı 
gibi tuhaf bir telkin uyandırmakta, niçin hangi 
hizmeti görmesi için neden yapıldığı en küçük bir 
işaretle bildirmeyerek insanın baktıkça hayretini 
arttırmaktadır.” demektedir.

1979 senesinde Uşak ve çevresindeki tarihi 
tanıtmak için Karahallı’ya gelen TRT ekibi de 
köprünün manzarasını ilginç bulmuş ve görüntüyü 
fotoğrafa almıştır. Söz konusu fotoğraf TRT’nin 
ekranlarında zaman boşluğu doldurulurken sık 
sık yayınlanmıştır. Bu da gösteriyor ki Clandras 
Köprüsü yapıldığı yer, yapısı ve manzarası ile 
görülmeye değerdir.

Muhteşem seyir zevki de yaşatan köprünün 
etrafında Hıdırellez kutlamaları ve piknikler 
de yapılmaktadır. Köprünün etrafından akan 
Banaz Çayı doyum olmayacak bir manzara 
güzelliği yaşatmaktadır. Köprünün yakınında yer 

alan Karahallı elektrik santral binası bu tarihi 
abidenin ihtişamını ve çevresindeki manzara 
güzelliğini tamamlayan tesis olarak yerini almıştır. 
Elektrik santralinin su fazlası, beton kanal ile 
köprünün yanı başından çaya akıtılmıştır. 17 
metre yükseklikten dökülen temiz beyaz su 
burada bir çağlayan olmakta ve Banaz Çayı’na 
karışmaktadır.

Köprünün batı yakasında ise kayaların 
oyulmasıyla yapılan su yolu, taş oluklarla batıya 
doğru suyun akış istikametini belirlemektedir. 
Büyük ihtimalle Uyuz Pınarı çevresindeki 
pınarların suyu; Ulaş Bağları denilen ve işlek 
çağlarda yerleşim yeri olan bu yerlere akıtılmıştır.

Köprü Uşak merkeze 45 km, Karahallı’ya 18 
km’dir.

CLANDRAS KÖPRÜSÜ

K
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şak ilinin güneyi, tarih öncesi 
zamanlardan beri kültür bakımından 
çok zengin bir bölge olmuştur. Doğa 
harikası Ulubey Kanyonu’ndaki çok 

sayıdaki geniş mağaralar ilk yerleşimcilere barınak 
olmuştur. Helenistik, Roma ve Bizans dönemine 
ait ele geçen keramik, cam buluntular ve paralar, 
bu bölgede 1200 yılı aşkın bir süreçte, M.S. 1000 
yılına kadar sürekli bir yerleşimi kanıtlamaktadır.

Kabul edilen inanışa göre Pepuza Antik Kenti, 
Uşak’ın güneyinde Ulubey Kanyonu’nda Karahallı 
İlçesi’nin Karayakuplu Köyü güneyindedir. 
Yerleşimin özellikle nekropol (mezarlık) alanı çok 
belirgindir.

Bunun ötesinde, bölgede yapılan kazılarda 
ele geçen buluntular geç taş devrine kadar 
gittiğinden, Pepuza’nın Hristiyanlık öncesinde 
de bir dini merkez olduğu tahmin edilmektedir. 
Kazılarda, kral mezarı ve Kybele’ye ait tapınak da 
bulunmuştur.

Roma döneminde kurulmuş olan Pepuza şehri 
M.Ö. 165 yıllarında Hristiyanlığın Montanizm 
mezhebini kabul eden halkın yerleşim merkezidir. 
Montanizm’in başkenti olan bu yerleşim merkezi 
M.S. 500 yıllarında Bizanslılar döneminde yok 
edilmiştir.

Bölgede yapılan jeof izik çalışmalarında toprak 
altındaki şehirlerde yaşayan rahip ve rahibelere 
ait manastır, tiyatrolar ve sivil mimari örneklerinin 
olduğu tespit edilmiştir.

Pepuza’daki Hristiyanlığın tarihini anlatan eserlere 
göre şehir, M.S. 2. yüzyıldan M.S. 9. yüzyıla kadar 
devamlı olarak yerleşim görmüştür. Hristiyanlık 
açısından şehir psikoposluk statüsüne sahiptir. 
Bu şehir Hristiyanlığın kaybolmuş mezheplerinden 
Montanizm’in başkentidir. M.S. 165-550 yılları 
arasında yaşayan bu mezhebin mensupları yöreyi 
kutsal bir bölge olarak kabul etmiş ve buraya 
yerleşmişlerdir. 

Montanizm Anadolu’nun eski ve kayıp dinsel 
inanç gruplarından birisidir. Hristiyanlıkla, 
Frigya’nın binlerce yıllık pagan-anatanrıça (kybele) 
kültürlerini bir arada harmanlaması ile son derece 
dikkat çekici bir mezheptir. Katolik ve Ortodoks 
Hristiyanlık mezhepleriyle karşılaştırıldığında kadın-
erkek ayrımcılığına karşı çıkması, dinsel ritüel ve 
hiyerarşide kadınların çok daha aktif rol alması 
ve kadın piskoposların bile tayin edilebilmesi gibi 
çok önemli farklılıklarıyla dikkati çeker. Pepuza 
kenti zamanla Montanizm’in hac merkezi haline 
dönüşmüştür. 

Kanyondaki kayalara oyularak yapılmış mağaralar 
ilgi çekicidir. Clandras Köprüsü’nün de esasen 
köprü niyetinden ziyade bu şehre su taşımak için 
su kemeri olarak yapıldığı bilinmektedir.

PEPUZA ANTİK KENTİ

U
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anaz ve çevresinin Yontma ve Cilalı 
Taş Devirlerindeki yerleşme yerleri 
henüz daha açıklığa kavuşmamıştır. 
Bakır Devri’nde (M.Ö. 5000-

3000) sadece iki yerleşim yeri tespit edilmiştir. 
Bunlar Banaz yakınlarında, Hanüstü ile Paşacık 
Köyü Mercimekli Tepesi’dir. Türkler 1071 yılında 
Malazgirt Savaşı’nı kazandıktan sonra Banaz’a 
yerleşmeye başlamışlardır. Anadolu Selçuklu 
Devleti, 1176 tarihinde Banaz ve yöresini uzun 
bir süre başka el değiştirmemek üzere almıştır. 
Selçuklu Devleti’nin zayıflaması üzerine Banaz 
ve civarının idaresi Germiyan Beyliği’ne geçti. 
Germiyan Beyliği’nin ortadan kaldırılması ile 
Osmanlı Devleti’nin idaresine geçen Banaz, 
Osmanlı Devleti döneminde Kütahya sancağının 
Uşak kazasına bağlı bir nahiye olmuştur. 1912 
yılında Kütahya Valisi Gedik Ahmet Paşa 
tarafından köy statüsüne indirilmiş, bucak merkezi 
İslam Köy’e taşınmıştır.

Yunanların 15 Mayıs 1919’da İzmir’i işgal 
ederek İç Anadolu’ya doğru ilerlemesiyle 25 

Mart 1920 tarihinde Banaz, Yunan işgaline 
uğramıştır. Başkomutanlık Meydan Savaşı’ndan 
sonra Yunan kuvvetlerinin batıya çekilmesi ile 
de 31 Ağustos 1922’de Türk Ordusu Banaz’a 
girmiş ve böylece Banaz düşman işgalinden 
kurtulmuştur. Cumhuriyet’in ilanından sonra Uşak, 
Kütahya vilayetinin bir kazası olarak kalmış, 1953 
yılında Uşak’ın il olması ile Banaz nahiyesi kaza 
haline gelmiştir. 1954 yılında Gediz’e bağlı olan 
Comburt (Ayrancı), Baltalı, Yukarı Karacahisar, 
Çece (Çamsu), Ovacık, Çiftciler (Küçükler) köyleri 
Banaz’a bağlanmıştır. 1971 yılında, Karaköse, 
Çiftlik, Balcıdamı ve Dolayköy (Yazıtepe) köyleri 
de Banaz’a bağlanarak ilçe merkezi 45 köy ve 
kasabasıyla bugünkü halini almıştır.

Banaz Ege Bölgesi’ni İç Anadolu’ya bağlayan 
İç Batı Anadolu eşiğinde önemli bir yol kavşağı 
üzerinde bulunmaktadır. Uşak-Ankara karayolu 
üzerinde bulunan Banaz ilçesi, il merkezine 
33 km mesafededir. Kuzeyde Kütahya’nın 
Gediz, Dumlupınar ve Altıntaş ilçeleri, doğuda 
Afyonkarahisar‘ın Sincanlı ve Sandıklı ilçeleri, 

güneyde yine Sandıklı ve Sivaslı ilçeleri, batıda 
ise Uşak merkez ve yine Gediz ilçesi ile çevrilidir. 
Denizden yüksekliği 914 metre olan ilçenin 
yüzölçümü 1.063 km²’dir. İl genelinde en fazla 
orman Banaz ilçesindedir. İlçenin hemen civarında 
başlayan çam ve meşe ormanları, tepe ve dağları 
tamamen örtmüştür. Banaz gerek dağ eteklerinde, 
gerek ovanın düzlüklerinde 45 tane köyle birlikte 
ilin en büyük topraklarına sahiptir. Arazinin genel 
eğimi güneybatıya doğrudur. Kuzey ve doğuda 
dağlar, güneyde ise ovalar bulunur. İlçenin 
kuzeyinde Murat dağı, güneyinde Bulkaz (Burgaz) 
dağı, doğusunda Ahır dağı bulunmaktadır. Banaz 
aynı zamanda Uşak ilinin en büyük ilçesidir. 2013 
yılı nüfus sayım sonuçlarına göre ilçe merkezi 
nüfusu 15.781 olup, köylerle beraber toplam 
nüfusu 37.009’dur.

Banaz ilçesi coğraf i konumunun sağladığı 
avantajla ekonomik açıdan gelişmeye müsait 
ilçelerden birisidir. İlçede tarım ve hayvancılık 
yönünden hızlı ve bilinçli bir gelişme sağlandığı gibi 
sanayileşme yönünden de umut verici atılımlar 

BANAZ

B
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Akmonya Antik Şehri Banaz’ın 10 kilometre 
güneyinde bulunan Ahat köyündeki “Yukarı Şehir” 
ile Ahat’ın üzerinde yer aldığı “Aşağı Şehir”den 
oluşmaktadır. Kesin tarihi belli olmamakla birlikte 
Akmonya’nın M.Ö. 9. yüzyılda Frig beyleri ya da 
Lidya Kralı Manes’in oğlu Akmon tarafından 
kurulduğu tahmin edilmektedir.

Frigya’nın güneybatı sınırında, Lidya bölgesine 
beş kilometre uzaklıkta bulunan kent, Lidya 
Krallığı’nın başkenti Sardes’ten Susa’ya uzanan 
Kral Yolu’nun üzerinde yer almaktaydı. Ön yüzünde 
kanatları açık şimşek ve meander motişi sikkeler, 
Akmonya’nın para basma hakkını ilk elde eden 
kent olduğunu göstermektedir. Tiyatrosu, odeonu, 
jimnastik salonu, hamamları ve mozaikleriyle 
yörede arkeolojik açıdan oldukça önemli olan 
bu kentte kurtarma kazısı yapılmıştır. İki buçuk 
aylık çalışma döneminden sonra 270 metrekare 
boyutlarında mozaikle kaplı bir yapı ortaya 
çıkarılmıştır. Spor salonu olduğu anlaşılan yapının 
apsis kısmında, tabanda simetrik olarak sağ ve 
solda Şans Tanrıçası Tykhe, ortadaki sahnede ise 

voleybol, güreş ve boks yapan çıplak gençlerin 
betimlendiği mozaiğin kaplaması bulunmuştur. 
Genişliği 7,5 metre, uzunluğu 35 metrelik salonun 
geri kalan kısmında da lacivert ve beyaz renkte 
üçgen motişerin hâkim olduğu mozaikler yer 
almaktadır. 

Üzerinde Tanrıça Tyhke betimlemesinin 
bulunduğu bir kısmı çalınıp sonradan bulunan 
ve büyük ölçüde tahrip edilen mozaiğin şimdilik 
Türkiye’nin tek yapıdaki yekpare en büyük mozaik 
alanı olduğu tahmin edilmektedir. Bu şehrin 
kurtarılabilen ve gün ışığına çıkarılabilen çeşitli 
harabeleri ve eserlerden bir kısmı Afyonkarahisar 
ve Uşak müzelerinde sergilenmektedir.

gerçekleştirilmektedir. 1960-1980 yıllarında 
kurulan toprak sanayi, kiremit ve tuğla fabrikaları 
ilçenin bu konudaki boşluğunu doldururken, 
üretilen mallar komşu il ve ilçelere satılmaktadır. 
Bunun yanında yurt dışında çalışan işçilerin 
iştirakleri ile kurulan mısırözü fabrikası ilçeye ayrı 
bir ticari canlılık getirmiştir. Yine öncülüğünü yurt 
dışındaki işçilerin yaptığı Uşak seramik fabrikası 
Banaz’ın ayrı bir gurur vesilesidir.

Bunların yanında Banaz ilçesinde faaliyet 
gösteren un ve yem fabrikaları, şekerleme ve 
lokum imalathaneleri de bulunmaktadır. Ayrıca 
ilçenin köylerinde bulunan mermer işletmeleri de 
ilçe ekonomisine canlılık kazandırmaktadır. Banaz 
ekonomisinde ağırlık teşkil eden diğer bir konu da 

keresteciliktir. Zengin ormanlarla kaplı olan Murat 
Dağı ve Ahır Dağı’ndan elde edilen keresteler 
diğer il ve ilçelere işlenmiş olarak satılmaktadır. 
Son yıllarda ilçede başarılı bir atılımla dünya 
pazarlarına açılan, önemli işletmelerden biri  
Ajansımızın 2014 Yılı Rekabetçi KOBİ Mali Destek 
Programı kapsamında “Yenilikçi Ürünler İçin 
Yeni Üretim Hattı Projesi” isimli projesine destek 
almaya hak kazanmıştır. İşletme ürettiği mallarını 
(emprenyeli doğrama, lambri taban) yurt geneline 
ve yurt dışına satmakta ve ilçe ekonomisine katkı 
sağlamaktadır.

Banaz’ın en önemli gelir kaynaklarından biri de 
tarım ürünleridir. Banaz Ovası oldukça verimli 
ve sulak topraklara sahiptir. Banaz Ovası’nın 

ortasından geçen Banaz Çayı ovaya hayat 
vermektedir. İlçede şeker pancarı, haşhaş ve 
ayçiçeği gibi endüstri ürünleri modern tarım 
araçları kullanılarak üretilmektedir. İlçe meyvecilik 
yönünden de oldukça ileri düzeydedir, özellikle 
elma bahçeleri, vişne ve kiraz bahçeleri Banaz’ın 
sembolü haline gelmiştir.

İlçede ve dağ köylerinde hayvancılık da yaygın 
olarak yapılmaktadır. Küçükbaş ve büyükbaş 
hayvan besiciliği ilçe nüfusu açısından önemli 
bir geçim kaynağıdır. Büyükbaş hayvanların 
yetiştirilmesi tamamen Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
İlçe Müdürlüğü kontrolünde bilinçli ve bilimsel 
olarak yapılmaktadır.

Antik Şehir Akmonya (Acmonia)
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Banaz ilçesinin Bahadır Köyü, Tepedelen mevkiinin 2 km. üst tarafında yamacın 
zirvesinde (1870 m.) bulunan karaçamın boyu 11 m., çapı 3,05 m.’dir. Yaşı 
500-1.000 yıl olarak hesaplanmıştır. 8 kişinin kollarıyla ancak gövdesini 
sarabildiği çam ağacı Orman Bakanlığı’nca “Anıt Ağaç” olarak tescil edilmiş ve 
koruma altına alınmıştır. Dünyanın en yaşlı karaçamı olarak kayda geçen “Anıt 
Ağaç” doğa harikalarından biridir.

Anıt Ağaç

Gerek en ucuz ısıtma kaynağı olması, gerekse 
turizmde sağlık amaçlı kullanımının gün geçtikçe 
artması jeotermal potansiyelinin önemini 
artırmaktadır. İlçede yıllardan beri Hamamboğazı 
jeotermal potansiyeli atıl kalmıştır. Nitekim 1992 
yılında, İl Özel İdaresi’nce restorant, havuz ve 
hamamlar yapılmış, çevre düzenlemesi yapılarak 
halkın kullanımına açılmıştır. 1998 yılında ise yap-
işlet-devret modeliyle 49 yıllığına ihale edilerek 
kiralanmıştır. Sonrasında Hamamboğazı kaplıcaları 
Çevre ve Orman Bakanlığı’nın 22.06.2004 tarih 
ve 262 sayılı olurları ile Kültür ve Turizm Bakanlığı 
adına 49 yıl süreyle tahsis edilerek, Bakanlar 
Kurulu’nun 22.10.2004 tarih ve 2004/8328 
sayılı kararları ile turizm merkezi olarak ilan 
edilmiştir. 2011 yılında Ajansımız tarafından 
ilan edilen, Sürdürülebilir Kırsal&Kentsel Altyapı 
Mali Destek Programı (SÜKAP) kapsamında 

Uşak İl Özel İdaresi’nin başvuru sahibi olduğu 
“Jeotermalde İl Kıvılcım: Hamamboğazı” isimli 
proje desteklenmiş olup Hamamboğazı jeotermal 
kaynağının; etkin, sürdürülebilir, yenilikçi, çevreye 
duyarlı bir yaklaşımla entegre kullanımını sağlamak 
için gerekli alt yapının oluşturulması amaçlanmıştır.
Banaz’a 7 km. uzaklıkta Ankara-İzmir karayolu 
üzerinde bulunan bölgeden Afyonkarahisar-İzmir 
demiryolu geçmektedir. Bölgenin güney ve doğusu 
çam ormanları ve piynar makileri ile kaplıdır. 
Kaplıca 40 lt/sn. debiye sahip ve 60 derece 
sıcaklıktadır. Kişi başına günlük su tüketimi 700 lt. 
olarak kabul edilen kaplıca, günde 12.000 kişiye 
hizmet verebilecek kapasitedir. Bunların %75’i 
tesislerde konaklayacağı varsayımla en az 300 
nitelikli yatağa ihtiyaç duyulacaktır. Geri kalan, 
günübirlik kullanıma ayrılmıştır.

İstanbul Üniversitesi Tıbbi Ekoloji ve 
Hidroklimatoloji Araştırma ve Uygulama 
Merkezi tarafından kaplıcada yapılan analizlere 
göre, hareket sistemi, kronik romatizmalar, 
rehabilitasyon gerektiren nöroloji hastalıklarının 
tedavisinde kullanılabilecek niteliktedir. Fiziko-
kimyasal ile bakteriyolojik analizleri yapılmış, sağlık 
yönünden çok yararlı olduğu görülmüştür. Mide, 
karaciğer, bağırsak ve özellikle kronik dejeneratif 
romatizmal hastalıklara iyi geldiği tespit edilmiştir.

Diğer yandan jeotermal potansiyelin, turizm 
amacıyla bazı yatırımcılar tarafından çeşitli yatırım 
hazırlıkları yapıldığı, oteller ve kamp alanları 
inşaatlarına başlanabileceği öngörülmektedir. 
Ayrıca potansiyelin kültür balıkçılığı ve seracılık, 
ekolojik tarım, karides yetiştiriciliği için de 
değerlendirilebileceği düşünülmektedir.

Hamamboğazı Mesire ve Kaplıca Alanı
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İŞSİZLİĞİN EN DÜŞÜK OLDUĞU İKİNCİ BÖLGE 
TR33 BÖLGESİ

ÜİK tarafından 2013 yılına ait 
bölgesel bazdaki işsizlik rakamları 
Mart 2014’te yayınlanmıştır. Buna 
göre Türkiye genelinde, 2013 yılı için 

işsizlik oranı %9,7, istihdam oranı %45,9 işgücüne 
katılma oranı %50,8 olarak tahmin edilmiştir.

Türkiye işsizlik oranın altında 17 bölge, üstünde 
ise 9 bölge mevcuttur. TR33 Bölgesi (Manisa, 
Afyonkarahisar, Kütahya, Uşak) % 5,4 işsizlik 
oranı ile işsizliğin en düşük olduğu ikinci bölge 
konumundadır. İşsizlik oranının en yüksek olduğu 
bölge %21,1 ile TRC3 (Mardin, Batman, Şırnak, 
Siirt) olurken, bunu %17,5 ile TRC2 (Şanlıurfa, 
Diyarbakır) takip etmiştir. İşsizlik oranının en düşük 
olduğu bölge ise %4,7 ile TR52 Bölgesi (Konya, 
Karaman) olmuştur. 

En yüksek işgücüne katılma oranı %58,3 ile 
TRA2 Bölgesi’nde (Ağrı, Kars, Iğdır, Ardahan) iken, 
bunu %57,2 ile TR61 Bölgesi (Antalya, Isparta, 
Burdur) izlemiştir. En düşük işgücüne katılma oranı 
ise %36,9 ile TRC3 (Mardin, Batman, Şırnak, 
Siirt) ve %37,9 ile TRC2 (Şanlıurfa, Diyarbakır) 
bölgelerinde olmuştur. TR33 Bölgesi’nde işgücüne 
katılma oranı %54,4 olup işgücüne katılma 
oranının en yüksek olduğu 8. bölge konumundadır.

En yüksek istihdam oranı %54,4 ile TRA2 
Bölgesi’nde (Ağrı, Kars, Iğdır, Ardahan) 
gerçekleşmiştir. Bunu %52,6 ile TR61 Bölgesi 
(Antalya, Isparta, Burdur) izlemiştir. En düşük 
istihdam oranı ise %29,2 ile TRC3 (Mardin, 
Batman, Şırnak, Siirt) ve %31,2 ile TRC2 
(Şanlıurfa, Diyarbakır) bölgelerinde olmuştur. 

TR33 Bölgesi’nde istihdam oranı ise %51,7 olup 
en yüksek istihdam oranına sahip 5. bölgedir. 
“İşgücüne katılım oranı”, “istihdam oranı” ve 
“işsizlik oranı” göstergeleri şeklinde yayınlanan İl 
Düzeyinde Temel İşgücü Göstergelerinin 2013 
yılına ilişkin sonuçları Türkiye İstatistik Kurumu’nun 
1 Temmuz 2014 tarihli haber bülteni ile 
kamuoyuna açıklanmıştır. 

2013 yılında; işsizlik oranının en yüksek olduğu 
iller sırasıyla, Batman (%23,4), Mardin (%20,6), 
Siirt (%20,5), Şırnak (20,1) ve Diyarbakır 
(%18,7) ve işsizlik oranının en düşük olduğu iller 
ise sırasıyla, Karaman (%4,2), Konya (%4,7), 
Manisa (%5,1), Uşak (%5,4) ve Afyonkarahisar 
(%5,4) olarak tespit edilmiştir. 

T

Hazırlayan | Dr. Mehmet Akyol | TÜİK Manisa Bölge Müdürü



İl
İşgücüne Katılma Oranı (%) İşsizlik Oranı (%) İstihdam Oranı (%)

2011 2012 2013 2011 2012 2013 2011 2012 2013

Türkiye 49,9 50 50,8 9,8 9,2 9,7 45 45,4 45,9

Manisa 54 55,8 55,5 4,7 4,4 5,1 51,5 53,4 52,7

Uşak 53,4 55,8 54,4 4,7 4,2 5,4 50,9 53,4 51,4

Afyonkarahisar 51,5 53,4 54,1 4,8 4,6 5,6 49 51 51,1

Kütahya 50,6 52,6 52,5 4,6 4,2 6 48,3 50,4 49,3

Denizli 55 56,7 57,7 7,2 6,9 6,5 51,1 52,8 54

Aydın 53,1 55,5 55,2 9,2 7,9 6,9 48,2 51,1 51,4

Muğla 54,3 56,8 55,5 9 8 7,3 49,4 52,3 51,5

İzmir 53,3 53,2 55,9 14,7 14,8 15,4 45,5 45,3 47,3

2013 yılında; istihdam oranının en yüksek 
olduğu iller sırasıyla, Ardahan (%59,1), Kars 
(%55,5), Burdur ve Bartın (%54,9), istihdam 
oranının en düşük olduğu iller ise sırasıyla, 
Batman (%27,8), Mardin (%29,7) ve Siirt 
(%29,8) olarak hesaplanmıştır. 

2013 yılında; işgücüne katılma oranının en 
yüksek olduğu iller sırasıyla, Ardahan (%62,8), 
Kars (%59,5) ve Burdur (%58,9), işgücüne 
katılım oranının en düşük olduğu iller ise 
sırasıyla, Batman (%36,2), Diyarbakır (%37,2) 
ve Mardin (%37,4) olarak tahmin edilmiştir.

2013 yılında Manisa ilinde işgücüne katılma 
oranı 2012 yılına göre %0,8 azalarak %55,5’e, 
istihdam oranı da 2012 yılına göre %0,7 
azalarak %52,7’ye düşmüştür. 2013 yılında 
Manisa ili işsizlik oranı ise %0,7 artarak 
%5,1’e yükselmiştir. Manisa ili bu oranlarla en 
fazla istihdam oranına sahip 12. il ve en fazla 

işgücüne katılma oranına sahip 9. il olurken 
işsizlik oranı en düşük 3. il konumundadır.

2013 yılında Afyonkarahisar ilinde işgücüne 
katılma oranı 2012 yılına göre %0,7 artarak 
%54,1’e, istihdam oranı da 2012 yılına göre 
%0,1 artarak %51,1’e yükselmiştir. 2013 
yılında Afyonkarahisar ili işsizlik oranı ise %1 
artarak %5,6’ya yükselmiştir. Afyonkarahisar ili 
bu oranlarla en fazla istihdam oranına sahip 16. 
il ve en fazla işgücüne katılma oranına sahip 24. 
il olurken işsizlik oranı en düşük 5. il olmuştur.
2013 yılında Kütahya ilinde işgücüne katılma 
oranı 2012 yılına göre %0,1 azalarak %52,5’e, 
istihdam oranı da 2012 yılına göre %1,1 
azalarak %49,3’e düşmüştür. 2013 yılında 
Kütahya ili işsizlik oranı ise %1,8 artarak 
%6’ya yükselmiştir. Kütahya ili bu oranlarla en 
fazla istihdam oranına sahip 26. il ve en fazla 
işgücüne katılma oranına sahip 30. il olurken, 
işsizlik oranı en düşük 9. il olarak yer almıştır.

2013 yılında Uşak ilinde işgücüne katılma 
oranı 2012 yılına göre %1,4 azalarak %54,4’e, 
istihdam oranı da 2012 yılına göre %2 azalarak 
%51,4’e düşmüştür. 2013 yılında Uşak ili işsizlik 
oranı ise %1,2 artarak %5,4’e yükselmiştir. 
Uşak ili bu oranlarla en fazla istihdam oranına 
sahip 13. il ve en fazla işgücüne katılma oranına 
sahip 21. il olurken, işsizlik oranı en düşük 4. il 
konumundadır.

2013 yılında Ege Bölgesi illeri arasında 
işgücüne katılma oranı en fazla olan il %57,7 
oranı ile Denizli olurken, Kütahya ili %52,5’lik 
oranla en düşük olan ildir. 

2013 yılında Ege Bölgesi illeri arasında istihdam 
oranı en fazla olan il %52,7 oranı ile Manisa iken 
İzmir ili %47,3’lük oranla en düşük ildir.
Aynı yılda Ege Bölgesi illeri arasında işsizlik oranı 
en fazla olan il %15,4 oranı ile İzmir olurken 
Manisa ili %5,1’lik oranla en düşük olan ildir.
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TR33 Bölgesi’nde Turizmde
 Yenilikçi Yaklaşımlar

enilik mevzusu çoğu zaman daha 
çok teknoloji ve sanayi sektörleri için 
ele alınsa da hizmetler sektöründe 
de yenilik çok önemli bir husustur. 

Hizmetler sektörü, sanayi sektörüne göre daha az 
bir yatırımla daha büyük oranda yenilik yapmaya 
imkan tanımaktadır. TR33 Bölgesi için hizmetler 
sektöründe özellikle turizm ve turizm içerisinde 
de termal ve tarih turizmi ciddi bir potansiyel 

arz etmektedir. Bölge’deki hizmetler sektörünün 
katma değerini ve Bölge için önemini anlamak 
amacıyla hizmetler sektörünün tüm istihdam 
içindeki payına bakılması gerekmektedir.

TR33 Bölgesi’nde istihdamın dağılımı ve yıllar 
içindeki seyrini incelediğimizde hizmetler 
sektöründeki istihdamın 2009’a kadar 
azalmakta, 2009’dan sonra ise artmakta 

olduğu görülmektedir. Sanayi sektörü istihdamı 
yıllar boyunca düzenli bir seyir izlemektedir. 
Aynı dönemde tarım istihdamı 2008’e kadar 
azalmakta, 2008’den sonra ise ciddi bir artış 
seyrine girmektedir.

Y

Bölge Turizmine Dair Kısa Bir Bakış

Bölge’de İstihdamın Dağılımı

Kaynak: TÜİK

  Bu makale Zafer Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanan “TR33 Bölgesi Yenilik Stratejisi” adlı çalışmadan derlenmiştir.
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TR33 Bölgesi Katma Değer İçinde Sektörlerin Payları

TR33 Bölgesi turizm potansiyeli açısından iyi 
bir konumdadır. Bölge’de termal turizm, tarih 
turizmi, doğa turizmi gibi birçok dalda turizm 
potansiyeli bulunmaktadır. Bölge, yüksek turizm 
potansiyeline rağmen gelen turist sayısı açısından 
Ege Bölgesi’nin gerisindedir. 2011 yılında turizm 
işletme belgeli tesislerde konaklayan 33.614.187 

turistten 488.831’i Bölge’deki konaklama 
tesislerine gelmiştir. Bu da ülke toplamının 
%1,45’ine denk gelmektedir.

Bölge’de 2008 yılından beri turizm faaliyetlerinde 
artış görülmektedir. Aşağıdaki şekildeki bilgiler 
doğrultusunda Bölge’de konaklayan turist 

sayısında 2008-2010 yılları arasında artış olduğu 
görülürken, 2011 yılında artış eğilimi azalmıştır. 
Bu durum Bölge’nin giderek daha çok tanındığını 
ve turizmden elde edilen gelirlerin giderek arttığını 
göstermektedir. 

Bölge’de kültür ve tarih turizmi değerleri yoğun 
olarak bulunmaktadır. Bölgede 18 müze, 134 
ören yeri ve 119 tane tarihi ve sivil mimari eser 
bulunmaktadır. Çavdarhisar Aizanoi Antik Kenti, 
Salihli Sardes Antik Kenti, Karahallı Cılandıras 
Köprüsü, Ulubey Sülümenli (Blaundus) Harabeleri, 
Sivaslı Sebaste Antik Kenti, Afyonkarahisar 
ve Kütahya illerindeki Frig Vadisi, Kula Evleri, 
Domaniç’teki Hayme Ana Türbesi, Şuhut’taki Zafer 
Yolu, Afyonkarahisar Merkez, Sinanpaşa, Şuhut 
ve Dumlupınar’a yayılmış şekildeki Başkomutan 
Tarihi Milli Parkı ulusal ve yüksek tarih ve kültür 
turizmi potansiyeli olan yerlerdir. Bu değerlere 
yönelik yapılacak yenilikçi çalışmalar Bölge’nin 

bu değerlerden elde edeceği katma değeri 
artıracaktır.

Gezi, yürüyüş, araştırma, gözlem ve tırmanma 
faaliyetlerini kapsayan doğa turizmi de Bölge’de 
önemli bir potansiyele sahiptir. Banaz’da bulunan 
Murat Dağı, Manisa’da bulunan Spil Dağı gezi 
amaçlı aktiviteler için, Domaniç’teki Kaşalıç 
Tabiat Koruma Alanı, Emirdağ’daki Dandindere 
Tabiat Koruma Alanı, Sandıklı’da bulunan Akdağ 
Milli Parkı ve Ulubey Kanyonu yürüyüş, trekking, 
doğa inceleme-araştırma amaçlı aktiviteler için; 
Bolvadin, Çay ve Sultandağı sınırlarında bulunan 
Eber Gölü, Marmara Gölü, Dazkırı’da bulunan 

Acıgöl ve Çay sınırlarında bulunan Karamık Gölü 
kuş gözlemleme ve araştırma amaçlı aktiviteler 
için; Kula’daki Divlittepe Volkaniti ve barajı, Kula 
volkanitleri ve Soma’da bulunan Yağcıllı Volkanları 
(peri bacaları) sahip oldukları coğraf i özellikler 
bakımından doğa turizminde değerlendirilebilecek 
önemli turizm varlıklarıdır.

Bölge inanç turizmi açısından önemli potansiyele 
sahiptir. Bölgede 72 tarihi cami ve 13 kilise 
bulunmakta olup; sadece Manisa ilinde 47 
tarihi cami ve 6 kilise bulunmaktadır. Bunlardan 
tarihi camiler Merkez, Akhisar, Alaşehir, Soma, 
Turgutlu, Demirci, Kula ve Ahmetli ilçelerinde; 

Kaynak: TÜİK

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı, Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü (2011)
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Turizmde yenilik çok önemli bir kavramdır. 
Bölge’deki turizm varlıklarını bu bağlamda 
değerlendirmek oldukça önem arz etmektedir. 
Bölge’deki turizm destinasyonlarını yenilikçi bir 
şekilde belirleyerek Bölge’deki değerler dört 
mevsim turizm destinasyonları haline getirilmelidir.

Tesislerde turistlerin kalış sürelerinin artırılması 
için tesislerin fiziki kalitesinin artırılması ve sunulan 
hizmetlerin çeşitlendirilmesi gerekmektedir. Yine 
turist başına harcamanın artırılması için hizmet 
çeşitlendirmelerinin bu hususa göre geliştirilmesi 
daha yerinde olacaktır.

Bölge genelinde restorasyon gereken yerlerde 
restorasyon yapılmalı, restorasyon gerekmeyen 
yerlerde çevre düzenlemeleri yapılmalıdır. 
Gereken yerlerde müzeler yapılıp orada geçen 
tarihi süreçlerin simülasyonu yapılmalıdır. Bu 
simülasyonların bir film haline getirilip yurt içi ve 
yurt dışında tanıtımı yapılmalıdır.

Bölge’nin en önemli turizm varlığı olan termal 
ve sağlık turizmi için çeşitli yenilikçi yöntemler 
geliştirilmelidir. Dubai Sağlık Serbest Bölgesi, 
Bölge için bu açıdan iyi bir örnek olabilir. Termal 
turizmden elde edilecek gelirin artırılması için 
bu tür organizasyonlar oluşturulmalı ve bu 
organizasyonlar çok iyi bir şekilde yönetilmelidir.

Bölge tarih ve inanç turizmi açısından ciddi 
bir potansiyel arz etmektedir. Bölge içerisinde 
Lidyalıların yaşadığı Sardes Antik Kenti, 
Osmanlı’nın kurulduğu yer olan Domaniç, 
Kurtuluş Savaşı’nın en büyük muharebelerinden 

birinin yapıldığı yer olan Dumlupınar gibi önemli 
merkezler bulunmaktadır. Turizmde yeniliğin 
en rahat biçimde yapılabileceği bir dal olan 
inanç ve tarih turizmi üzerinde yoğunlaşılmalı, 
gerekli yerlerde canlandırmalar, gerekli yerlerde 
maketler yapılarak bu tarihi doku en güzel şekilde 
yansıtılmalıdır. 

Bölge’deki her alanda turizm rotaları belirlenerek 
bu rotaların yurt içi ve yurt dışında tanıtımı 
yapılmalıdır. Ayrıca bu güzergâhlarda gerekli 
levhalandırma ve tabelalandırma çalışmalarının 
yapılması iyi olacaktır. Buna ek olarak gerekli 
harita ve broşürlerin hazırlanarak otellere ve 
turistik merkezlere gönderilmesi gerekmektedir.

Bölge’ye gelen ve gelebilecek turistler hakkında 
gerekli analizler yapılarak ve potansiyel turist 
profilleri çıkarılarak bu profilleri gerekli istatistiki 
analizlerle kümelendirip bunlara yönelik 
çalışmalar yapılmalıdır. Bu çalışmalar kapsamında 
kümelendirilen turist profillerinin mevcut eğilimleri 
ile turizm hizmet ve tesis tercihleri belirlenip bu tür 
hizmet ve tesislerin artırılmasına yönelik politikalar 
uygulanmalıdır.

Küreselleşen dünyada sosyal medyanın önemi 
gittikçe artmaktadır. Turizm tanıtım ve pazarlama 
faaliyetlerinin sosyal medya aracılığıyla yapılması 
hem maliyet açısından çok uygun hem de daha 
çok kişiye ulaşma açısından faydalı olacaktır.

Turizm bilgi danışma merkezlerinin kurularak 
ziyaret eden turistlerin istedikleri zaman bilgi 
alabilmelerinin sağlanması turizm hizmet 

kalitesinin artırılması açısından çok yararlı 
olacaktır. Bu turizm bilgi merkezlerinde Bölge’nin 
bütün turistik değerleri gösterilmelidir. Ayrıca yine 
Bölge’deki turizm güzergâhları en açık şekilde 
anlatılmalı ve turistlerin ilgisini çekecek şekilde 
gösterimler yapılmalıdır.

Yenilik ve Turizm

kiliseler, Merkez, Salihli, Alaşehir ve Kula ilçelerinde 
yer almaktadır. Afyonkarahisar ilinin Merkez, 
Sinanpaşa, Sandıklı, Dazkırı, Çay ve Bolvadin 
ilçelerinde toplam 10 tarihi cami bulunmaktadır. 
Manisa ilinde, İncil’de adı geçen 7 kiliseden üçü 
(Sardes-Salihli, Thyateira-Akhisar, Philadelphia-
Alaşehir) de dahil toplam 6 kilise bulunmaktadır. 
Ayrıca, Salihli’de bulunan Sardes Sinagogu ve 
Afyonkarahisar Merkez, Kütahya Merkez ve 
Manisa Merkez’deki Mevlevihaneler ve Kula’daki 
makam mezarları inanç turizminde ulusal ve 
uluslararası potansiyeli bulunan varlıklardır.

Bölge, termal turizmde dünyada ilk yedi ülke 
arasında ve Avrupa’da ilk sırada yer alan 

Türkiye’nin lokomotif i konumundadır. Termal 
kaynakların coğrafi açıdan değişik bölgelerde 
(deniz kenarı, ormanlık, dağlık alanlarda) 
bulunması, termal turizmin diğer turizm çeşitleri ile 
entegrasyonu fırsatını sunmaktadır. Bölge’de tüm 
illerde termal kaynakların yoğun olarak bulunduğu 
görülmektedir.

Bölge, termal turizm kaynakları açısından 
zengindir. Türkiye’de 170’in üzerinde ruhsatlı 
kaplıca bulunmakta olup, bunun önemli bir kısmı 
Bölge’de yer almaktadır. Bölge’de Kültür ve Turizm 
Bakanlığı ruhsatlı 19 adet, belediye ruhsatlı 28 
adet kaplıca bulunmaktadır. Afyonkarahisar 
ilindeki kaplıcaların ağırlıklı olarak özel sektör 

işletmesi statüsünde, Kütahya ilindekilerin ise 
ağırlıklı olarak belediye işletmesi statüsünde 
oldukları tespit edilmiştir. Manisa ilinde yer alan 
kaplıcaların Demirci, Kula, Salihli, Soma ve Turgutlu 
ilçeleri sınırları içerisinde yer aldığı görülmektedir. 
Kütahya ilindeki kaplıcaların Merkez, Emet, Gediz, 
Hisarcık, Simav ve Tavşanlı ilçelerinde yoğunlaştığı 
saptanmıştır. Afyonkarahisar ilindeki kaplıcalar 
da Merkez, Bolvadin, İhsaniye ve Sandıklı’da yer 
almaktadır. Uşak’taki kaplıcalar ise Merkez, Banaz 
ve Ulubey ilçelerindedir.
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Turizmde İnovasyon Hakkında İyi Uygulama Örnekleri

Dubai Sağlık Serbest Bölgesi

Dubai kendi bulunduğu coğrafyada sağlık serbest bölgesi 
kurarak bir sağlık alanından cazibe merkezi olmak 
istemiştir. Bu sayede sağlık yatırımlarıyla hem sermaye 
girişi olmakta hem de nitelikli insan kaynağı çekmektedir. 
Dubai Sağlık Serbest Bölgesi dünyanın ilk sağlık serbest 
bölgesi olup 2006 yılında faaliyete başlamıştır ve maliyeti 
yaklaşık 1,8 milyar dolardır. İçerisinde 2.500 sağlık 
çalışanı olan Bölge’de 2011 yılı itibarıyla 330 bin ameliyat 
gerçekleştirilmiştir. 

Fethiye Pastoral Vadisi

Turizmde yenilik faaliyetlerinin en güzel örneklerden bir tanesi Pastoral 
Vadi’dir. Pastoral Vadi Organik Tarım ve Ekolojik Yaşam Çiftliği, 
Fethiye’de bulunmaktadır. Bu bölge, ekolojik yaşam çiftliği konsepti ile 
2006 yılında bölgede klasik deniz-kum-güneş turizmine bir alternatif 
olarak faaliyetlerine başlamıştır. Bu Vadi de, yerli ve yabancı turistlere 
organik olarak üretilen ürünlerden yöresel ve geleneksel yöntemlerle 
hazırlanan yemekler sunulmaktadır. Burada turistler isterlerse bu 
organik ürünlerin üretim aşamasında dâhil olabilmektedirler. Ayrıca 
turistler yöreye özgü el sanatlarını öğrenmekte; kilim dokuma, 
topraktan çanak-çömlek yapma, ahşap oyma, sepet örme, reçel 
ve turşu yapmalarına imkân sağlanmaktadır. Çocuklu aileler için de 
çocuk atölyelerinde, çocukların özgürce eğlenmesine ve doğal ortam 
içerisinde istediklerini yapabilmelerine imkân tanınmaktadır.
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